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Po spalio 13-osios Seimo rinkimų Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis gali atsidurti 
kryžkelėje, kurioje turės rinktis: ar likti vadovauti rajonui, ar imtis valstybės valdymo.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos (LVŽS) kandidatų į 
Seimą sąraše daugiamandatėje 
apygardoje K. Tubis įrašytas 
22-uoju. 

Į partijos sąrašo viršų iš pa-
skutinės vietos neabejotinai 
kils Ignas Vėgėlė. Žemiau K. 
Tubio įrašytas buvęs Lietuvos 
krepšinio rinktinės vyriausiasis 
treneris Antanas Sireika, jau-
nalietuvių vadas Stanislovas 
Buškevičius, žurnalistas Valdas 
Vasiliauskas. 

„Valstiečių“ sąraše nemažai ži-
nomų žmonių, kurie per reitinga-
vimą gali aplenkti K. Tubį. Tačiau 
ir jis pats, tikėtina, rinks daugiau 
reitingo balsų nei dalis aukščiau 
sąraše esančių po-
litikų. 

Kartu su meru Kęstučiu Tubiu į Anykščių rajono valdžią atėjusi jo klasiokė vicemerė Audronė Sa-
vickienė, kartu su juo valdžią ir prarastų.

Labiausiai augo 
mero patarėjų 
algos

Daugiabučio 
kanalizacija 
periodiškai 
užlieja rūsius

Iš valdžios 
nieko gero, 
bet ją privalome 
rinkti

Šis „Aukštaitiško formato“ 
numeris – jubiliejinis
Iš spaustuvės parvežtas trečiasis šių metų žurnalo „Aukš-

taitiškas formatas“ numeris, kuris nuo žurnalo leidimo 
pradžios yra jubiliejinis – 100-asis. 

Nuo 2007-ųjų leidžiamas „Aukštaitiškas formatas“ per 
šiuos 17 metų leistas vidutiniu bent 3000 tiražu, tad ben-
dras žurnalų kiekis – mažiausiai 300 000. Skaitytojams pa-
teikėme kelis tūkstančius straipsnių, pakalbinome šimtus 
mūsų regiono ar iš mūsų krašto kilusių žmonių. 

Žurnalo „veidais“ yra buvę 
garsūs kraštiečiai: aktorius Ro-
landas Kazlas, humoristas Vy-
tautas Šerėnas, disidentė Nijolė 
Sadūnaitė, krepšininkas Jonas 
Valančiūnas, dainininkas ir ar-
chitektas Algirdas Kaušpėdas, 
mokslininkas Algirdas Antanas 
Avižienis ir kiti.

„Drauge įveikėme Didžią-
ją krizę, atlaikėme Naktinę 
mokesčių reformą, po kurios 
pasikeitė lietuviškos periodi-
kos veidas, ištvėrėme Coroną, 

neišsigandome karo trimitų ir 
neinvestavome į vilą užsienyje. 
Čia truputį giriuosi, bet ištiki-
mybę mūsų redakcija išsaugo-
jo – visuomet spausdinamės 
tik lietuviškose spaustuvėse, 
nes jeigu mes nedirbsime savo 
valstybei, svetimšaliai mums 
tikrai nedirbs“, – jubiliejinėje 
„Redaktoriaus skiltyje“ para-
šė „Anykštos“ leidinių grupės 
vyriausioji redaktorė Gražina 
Šmigelskienė. 

Mineralinį 
vandenį miesto 
parke pasiūlyta 
garinti

Ramuldavos 
girioje – 
afrikinio kiaulių 
maro atvejis

Strategija. Pradėta rengti 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros strategija. Mero Kęs-
tučio Tubio potvarkiu sudaryta 
strategijos parengimo darbo 
grupė: joje dirbs vicemeras Dai-
nius Žiogelis, Švietimo, kultū-
ros, sporto ir turizmo komiteto 
pirmininkė Sonata Veršelienė, 
rajono Kultūros tarybos pirmi-
ninkė Agnė Biliūnaitė, keletas 
savivaldybės specialistų bei sa-
vivaldybei pavaldžių kultūros 
įstaigų vadovai.

Darbotvarkės. Praėjusį tre-
čiadienį visi savivaldybės va-
dovai buvo išvykę. Mero pava-
duotojai Audronė Savickienė ir 
Dainius Žiogelis dalyvavo tarp-
tautinėje konferencijoje „Dau-
giapakopis valdymas siekiant 
užtikrinti demokratiją ir stiprin-
ti atsparumą visais valdymo ly-
gmenimis“, kuri vyko Vilniuje. 
Meras Kęstutis Tubis ir admi-
nistracijos direktorė Jurgita Ba-
nienė lankėsi Druskininkuose,  
Europos ESPA kongrese.

Obuoliai. Ankstesniais ru-
denimis prie „Anykščių vyno“ 
tvoros stovėjusių sunkvežimių 
su obuoliais eilių neturėtų atsi-
rasti. Vyno gamykla iš anksto 
registruoja norinčius parduoti 
obuolius ir paskiria laiką, kada 
pardavėjas turi atvežti krovi-
nį. Minimalus obuolių kiekis, 
kurį galima vežti parduoti į 
„Anykščių vyną“, yra 500 ki-
logramų.

Tvarka. Anykščių ligoninė 
pranešė, kad laikinai pasikeitė 
pacientų lankymo tvarka. Paci-
entus galima lankyti tik nusta-
tytomis valandomis, lankymo 
trukmė – iki 20 min. Lankytojai 
ir jų lankomi pacientai privalo 
dėvėti nosį ir burną dengiančias 
apsaugos priemones.
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spektras

Temidės svarstyklės

Poreikis. Planuojamų poligo-
nų Tauragės ir Šilalės rajonuose 
nepakaks atliepti kariuomenės 
poreikių, Lietuvoje reikės steig-
ti dar du karinius poligonus, 
sako prezidento vyriausiasis 
patarėjas nacionalinio saugumo 
klausimais Kęstutis Budrys. 
„Poreikis nedingo, mes jį vis 
tiek turime – brigados dydžio 
vienetui treniruoti. Ką mes 
matome dar iš papildomų kal-
bėjimų su ministerija ir iš tam 
tikrų pajėgumų planuojamų 
įsigyti, tai mums reikės šalia to 
brigados dydžio dar bent vieno 
poligono bataliono dydžio vie-
netui treniruoti“, – trečiadienį 
Seimo Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto (NSGK) 
klausimuose sakė K. Budrys. 
„Tai reiškia, kad per artimiau-
sius metus grįšime į Seimą, ar 
iš Valstybės gynimo tarybos, ar 
iš Krašto apsaugos ministerijos 
su kitais dar siūlymais, dar kitas 
teritorijas priskirti kariuomenei 
treniruotis“, – pridūrė jis. 

Dokumentai. Valstybės sau-
gumo departamentas (VSD) 
vieną didžiausių spaustuvių Lie-
tuvoje „Garsų pasaulis“ pripaži-
no nepatikima. Įmonė šį spren-
dimą planuoja skųsti teismui. 
Asmens dokumentų išrašymo 
centras (ADIC) po šio sprendi-
mo nutraukė sutartį su įmone 
dėl pasų gamybos, skelbia Vi-
daus reikalų ministerija (VRM). 
Pirmasis apie tai pranešė nau-
jienų portalas „15min“. Pasak 
VRM pranešimo, ministrė Agnė 
Bilotaitė, reaguodama į „15min.
lt“ skelbtą žurnalistinį tyrimą 
apie „Garsų pasaulio“ atstovų 
galimus ryšius su Baltarusijos 
režimu, kreipėsi į VSD, prašy-
dama atlikti pakartotinį įmonės 
patikimumo vertinimą. „VSD 
pripažinus įmonę nepatikima, 
Asmens dokumentų išrašymo 
centras prie Vidaus reikalų mi-
nisterijos nutraukia paslaugų 
teikimo sutartį su „Garsų pasau-
liu“, – teigia ministerija. 

Keliai. Kelininkams teigiant, 
kad finansavimas keliams turėtų 
siekti bent 1 mlrd. eurų per me-
tus, susisiekimo ministras Ma-
rius Skuodis sako, kad šiemet 
valstybės investicijos į kelius jau 
pasieks tokią sumą. „Šiais me-
tais investicijos į kelius bus netgi 
didesnės nei yra skirtas finansa-
vimas. Praktiškai pasieksime 1 
mlrd. eurų investicijas ir tai yra 
rekordas“, – ketvirtadienį Žinių 
radijui sakė M. Skuodis. „Šian-
dien yra pirmi metai, kai mes 
esame investavę gerokai daugiau 
nei turime lėšų“, – kalbėjo mi-
nistras. M. Skuodis BNS teigė, 
jog daugiau nei skirta lėšų bus 
investuota, projektų rangovams 
greičiau atliekant darbus, už ku-
riuos reikia atsiskaityti.

-BNS

Labiausiai augo mero patarėjų algos
Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis šie-

met uždirba lygiai tiek pat, kiek ir pernai – 5571 eurą „ant 
popieriaus“. Iš visų savivaldybės darbuotojų labiausiai iš-
augo mero patarėjų mėnesinė alga – net trečdaliu.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

2023 metais Anykščių rajo-
no savivaldybės mero patarėjų 
atlyginimų mėnesio vidurkis 
buvo 2082 eurai „ant popie-
riaus“, o šių metų II ketvirtyje 
– 3003 eurai. Mero pavaduo-
tojų atlyginimas pakilo nuo 
3919 (2023 m.) iki 4049 (2024 
II ketvirtis) eurų, savivaldybės 
administracijos direktoriaus –  
nuo 4036 iki 4463 eurų. 

Priminsime, jog 2023-ieji 
buvo savivaldos rinkimų metai, 
kuriais keitėsi ir rajono meras, 
ir politinio pasitikėjimo valsty-

bės tarnautojai, ir šių tarnautojų 
etatų skaičius. Šioje kadenci-
joje politinio pasitikėjimo tar-
nautojų kategorijai priskiriami 
ir vicemerai bei administracijos 
direktorius.

Iš karjeros valstybės tarnau-
tojų labiausiai didėjo Anykščių 
rajono seniūnų mėnesiniai atly-
ginimai – nuo 2030 (2023 m.) 
iki 2820 (2024 II ketvirtis) eurų 
„ant popieriaus“.  Savivaldybės 
administracijos skyrių vedėjų 
alga augo nuo 2690 iki 3150 
eurų, vyriausiųjų specialistų – 

nuo 2030 iki 2370 eurų, vyres-
niųjų specialistų – nuo 1902 iki 
2115 eurų, seniūnų pavaduotojų 
– nuo 1944 iki 2010 eurų.

Iš  karjeros valstybės tar-
nautojų vienintelės pareigybės 
– skyrių vedėjų pavaduotojų 
– algų vidurkis sumažėjo nuo 
2336 iki 2103 eurų. Tiesa, grei-
čiausiai algos pavaduotojams 
realiai nemažėjo: iš darbo išėjo 
pavaduotojas, uždirbęs gerokai 
daugiau nei kiti jo kolegos. Nes 
2023 metais savivaldybėje dir-
bo 4 skyrių vedėjų pavaduoto-
jai, o 2024 m. II ketvirtį – 3.

Kiek paaugo ir kukliausias 
algas gaunančiųjų darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis,  
atlyginimai. Specialistų „popie-

rinės“ algos paaugo nuo 1626 
iki 1909 eurų, darbininkų – nuo 
840 eurų iki 924 eurų, kvalifi-
kuotų darbininkų – nuo 1148 
eurų iki 1359 eurų.

Beje, darbininkai uždirba 
mažiau nei Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos nariai. Ta-
rybos nariai visą savo mėnesio 
darbo krūvį norėdami (arba ne-
norėdami dirbti) gali sutalpinti į 
du pusdienius. Įprastai kartą per 
mėnesį vyksta  rajono Tarybos 
posėdis, o prieš jį rengiami ko-
mitetų posėdžiai. 

Skelbiama vidutinė Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
nario alga tiek pernai, tiek ir 
šiemet yra 1071 euras „ant po-
pieriaus“.

Prezidento projekte – penki dalyviai iš Anykščių rajono
Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inici-

juotas projektas „Lietuvos galia“ trečius metus iš eilės pa-
kvietė visuomenę balsuoti už geriausias šių metų pilietines 
iniciatyvas. Į balsavimą įtrauktos ir penkios Anykščių rajo-
no bendruomenių iniciatyvos.

Į projekto balsavimo etapą at-
rinkti Kavarsko bendruomenės 
namai, Ažuožerių moterų klu-
bas, Traupio seniūnija, Kurklių 
miestelio bendruomenė, Pasau-
lio anykštėnų bendrija.

Kavarskiečiai siekia būti 
įvertinti už projektą „Skam-
bantis Kavarskas“, pabrėžia, 
kad miestas buvo tapęs mažą-
ja Lietuvos kultūros sostine, 

o Kavarsko jaunimas laimėjo 
projektą „Jaunimo užimtumo 
skatinimas“.

Ažuožeriečiai akcentuoja, 
kad jų kaimo moterų klubas ak-
tyviai dalyvauja vietos veiklos 
grupės (VVG) projektų veiklo-
je, glaudžiai bendradarbiauja 
su Anykščių jaunimo klubu, 
Ažuožerių biblioteka, siekia 
skatinti ir didinti vietos jauni-

mo, moterų ir senjorų užimtu-
mą, valstybingumą.

Projekte siekianti būti įver-
tinta Traupio seniūnija pristato 
ilgametę Anykščių rajono kul-
tūros centro Traupio skyriaus 
meno vadovę Janiną Savickie-
nę, kuri subūrė vietos senjo-
res šokti ir savo pasirodymais 
džiugina renginių publiką.

Kurkliečiai projekte pristato 
savo bendruomenę, kuri or-
ganizuoja ir švenčia įvairias 
šventes, dalyvauja pilietinėse 
akcijose, bažnytiniuose rengi-
niuose.

Pasaulio anykštėnų bendrija 

projekte pristato savo inicia-
tyvas: „Sudainuokime Anykš-
čius“, Anykščių akademija ir kt.

Kasmetinių „Lietuvos ga-
lios“ apdovanojimų nugalėto-
jai bus renkami dviem etapais: 
viešu balsavimu ir komisijos 
vertinimu. Įvairių sričių eks-
pertų komisija išrinks 20 šių 
metų konkurso laureatų, kurie 
bus apdovanoti per iškilmingą 
ceremoniją Prezidentūroje.

Dalyvauti projekte „Stipri 
Lietuva“ atrankos komisija yra 
atrinkusi per pusę tūkstančio 
dalyvių iš visos Lietuvos.

-ANYKŠTA

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Nustatyta, kad prie Ramuldavos girios, pievoje, netoli 
Mičionių kaimo rastas šernas nugaišo nuo afrikinio kiau-
lių maro. Šerno gaišena rasta „Puntuko“ medžiotojų klubo 
teritorijoje. 

Šio klubo pirmininkas Juo-
zas Petraitis „Anykštai“ sakė, 
kad gali būti, jog nuo afrikinio 
kiaulių maro mūsų rajone krito 
jau ne pirmas šernas – anksčiau 
kito medžiotojų būrelio plotuo-
se buvo rasta visai suirusi žvė-
ries gaišena. Dėl to, kad gaiše-
na buvo suiirusi, laboratoriniai 
tyrimai nebuvo atlikti. 

J. Petraitis „Anykštai“ sakė, 
kad po ankstesnės afrikinio 
kiaulių maro bangos šernų po-
puliacija buvo atsistačiusi. „Su-
medžiodavome šernų. Dar vis 
sumedžiojame, tačiau neaišku, 

kas dabar bus. Gali vėl prasidėti 
masinis jų gaišimas“, – kalbėjo 
medžiotojas.

Ramuldavos girią nuo vienos 
iš didžiųjų Lietuvos miškų ma-
syvų – Šimonių girios – skiria 
Šventosios upė. J. Petraitis dės-
tė, jog kaip tik šiomis dienomis 
su specialistais diskutavo, ar 
natūrali gamtinė kliūtis gali su-
stabdyti Afrikinio kiaulių maro 
plitimą. 

„Upė šernų nesustabdys, to-
dėl nesustabdys ir maro plitimo. 
Pereina, perplaukia“, – dėstė J. 
Petraitis.

„Puntuko“ medžiotojų klubo pirmininkas Juozas Petraitis 
mano, kad Šventosios upė afrikinio kiaulių maro plitimo nesu-
stabdys.  

Gaisras. Rugsėjo 25 dieną, 
trečiadienį, Kurklių seniūnijos 
Desiukiškių kaime degė La-
tvijos piliečiui priklausantis 
lengvasis automobilis „BMW 
530“. Gaisro metu sudegė vi-
sos degiosios detalės. Patraukę 
automobilį nuo važiuojamosios 

kelio dalies, ugniagesiai nušla-
vė kelio dangą.

Laužas. Rugsėjo 24 dieną, 
antradienį, Andrioniškio seniū-
nijos Padvarninkų kaime ugnia-
gesiai gesino degantį laužą. 
Laužas buvo užgesintas, nes jis 
buvo paliktas be priežiūros.

Medis. Rugsėjo 24 dieną, 

antradienį, Debeikių seniūnijos 
Zigmantavos kaime ugniagesiai 
pašalino medį. Pranešama, kad 
medis buvo pavojingai pasvi-
ręs.

Narkotikai. Rugsėjo 24 dieną, 
apie 00.45 val. Svėdasų seniūni-
jos Degsnių kaime automobily-
je VOLVO, kuriame buvo vyrai 

(gim. 2002 m. ir gim. 1995 m.), 
rasta į foliją suvyniota galimai 
augalinės kilmės narkotinė me-
džiaga ir pakuotė su jame esan-
čia taip pat galimai narkotine 
medžiaga. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyrai (gim. 2002 m. ir 
gim. 1995 m.) sulaikyti ir užda-
ryti į areštinę.

Ramuldavos girioje – afrikinio kiaulių 
maro atvejis
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosDaugiabučio kanalizacija 
periodiškai užlieja rūsius
Anykščių miesto centro seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius 

Šiukščius, bandydamas spręsti S. Dariaus ir S. Girėno ga-
tvės trečio namo kanalizacijos problemą, sako atsimušąs 
į biurokratinę sieną. Pasak anykštėno, daugiabučio rūsys 
periodiškai užliejamas kanalizacijos turiniu, o problemą 
delsiama spręsti.   

„Anykščių raj. savivaldybės 
valdomos įmonės, o ir pati sa-
vivaldybės administracija nesi-
laiko vieno iš pagrindinių prin-
cipų, kuriais grindžiama vietos 
savivalda. Jie nesijaučia atsa-
kingi savivaldybės bendruome-
nei ir nėra linkę atstovauti gy-
ventojams. Dėl narkomanijos 
problemų kaltos šeimos ir tė-
vai; nepatinka, kaip ligoninėje 
teikiamos medicinos paslaugos, 
gali pasirinkti kitą; nepatinka, 
kaip administruojami daugia-
bučiai, įsisteik daugiabučių 
namų savininkų bendriją, ir 
apskritai, jei kas nors nepatin-
ka, yra ir kitų rajonų, kuriuose 
gali gyventi. Žinoma, šaržuoju, 
bet susidaro toks įspūdis, kad 
valdininkai pamiršo savo esmi-
nę pareigą – atstovauti vietos 
bendruomenei. 

Savaitgalį buvo gautas skun-
das dėl užsikimšusios nuotekų 
sistemos ir fekalinės kanaliza-
cijos turiniu aplietų rūsio pa-
talpų. Apžiūrėjus aplietas rūsio 
patalpas ir išsiaiškinus esamą 
situaciją, pakviečiau Anykščių 
raj. savivaldybės administraciją 
bei Anykščių komunalinio ūkio 
atstovus susitikti ir iš esmės 
spręsti problemą, nes situacija, 
anot gyventojo, rašiusio skun-
dą, kartojasi n metų. 

Dėl šio vamzdyno keliamų 
problemų asmeniškai pats krei-
piausi į Anykščių komunalinį 
ūkį dar 2024 m. vasario 26 d. 
Tada buvo gautas atsakymas, 
kad vamzdynas yra tvarkingas 
ir nieko daryti nereikia. Savi-
valdybės atstovai nurodė, kad 
dėl susidariusios situacijos kal-
ti gyventojai, metantys netin-

padarė. Anykščių komunalinis 
ūkis žinojo, kad vamzdynas yra 
netvarkingas ir jo būklė neati-
tinka STR reikalavimų, tačiau 
neinicijavo jokio remonto ar 
planinio keitimo. Nesuorgani-
zavo gyventojų susirinkimo dėl 
pastato būklės ir galimų atnau-
jinimo darbų, kurį, pagal pačių 
sudarytą grafiką, turėjo suor-
ganizuoti dar vasario mėnesį. 
Būtent dėl administratoriaus 
nekompetencijos rūsio patal-
pos buvo aplietos. Nebuvo atsi-
žvelgta į projektinę dokumenta-
ciją ir santechnikos metodinius 
nurodymus. Į rūsio patalpose 
esantį vamzdyną įmontuotas 
kanalizacijos trišakis su akle, 
kurio ten negali būti. Vamzdy-
nui kemšantis ties kanalizacijos 
šuliniu, susikaupęs turinys aklę 
išstuma ir išsilieja rūsio patal-
pose.  Pasiteiravus, ar ketina-
ma prisiimti atsakomybę, buvo 
pasakyta: „nesijausk aukščiau 
mero“. Taigi, dar kartą noriu 
priminti visiems valdininkams, 
kad būtent, mes, valstybės pi-
liečiai, renkame savo atstovus 
ir pareigūnus, kuriems pa-
vedame valdyti rajoną ir (ar) 
valstybę. LR įstatymai galioja 
visiems. Metas atstovauti gy-
ventojų, o ne savo interesams, 
ir prisiimti atsakomybę už pa-
darytas klaidas“, – „Anykštai“ 
parašė Anykščių miesto Cen-
tro seniūnaitijos seniūnaitis G. 
Šiukščius.  

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas „Anykštai“ sakė, 
jog jo kabinete vykęs proble-
mos aptarimas buvęs dalykiš-
kas, o sprendimo būdas logiš-
kas. „Vamzdyno remontui bus 
panaudotos gyventojų sukaup-
tos lėšos, todėl reikia sušaukti 
namo susirinkimą ir gauti gy-
ventojų pritarimą“, – aiškino R. 
Blazarėnas. 

-ANYKŠTA

kamas atliekas į kanalizacijos 
vamzdyną ir kaip sprendimo 
variantą pasiūlė edukuoti gy-
ventojus. Sutinku, unitazas nėra 
šiukšliadėžė, bet ar to užtenka? 
Žinoma, kad ne. 

Deja, bet susitikimo metu 
mums nepavyko dalykiškai 
aptarti susidariusios situacijos. 
Po gausybės kaltinimų, riksmų 
ir įvairių pasiteisinimų, buvo 
nuspręsta kviesti gyventojų 
susirinkimą. Tokiu būdu nepri-
siimant jokios atsakomybės už 
atsainiai panaudotas gyventojų 
sukauptas lėšas, kurios skiria-
mos namui atnaujinti pagal pri-
valomuosius statinių naudoji-
mo ir priežiūros reikalavimus ir 
gali būti naudojamos tik pagal 
paskirtį – ilgalaikiame plane (2 
ir daugiau metų) numatytiems 
ir (arba) nenumatytiems dar-
bams finansuoti. Apie netinka-
mą kaupiamų lėšų panaudojimą 
žinojo visi, ir nieko dėl to ne-

Anykščių miesto centro seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius 
Šiukščius sako, kad iš valdininkų išgirdęs „patarimą“: „nesi-
jausk aukščiau mero“.  

Ar pasiteisino 
Anykščiuose 
prieš šešerius 
metus pastatyti 
nameliai 
bešeimininkėms 
katėms?

Darius JUKNIUS:
Su kiekvienais metais Anykš-

čių mieste bešeimininkių gyvū-
nų, įskaitant ir kates, vis mažiau, 
ir mažiau. Tą įrodo net ir dienos 
metu miesto centre drąsiai šmi-
rinėjančios lapės, kurios ateina 
to paties grobio, kuriuo ankščiau 
mito katės. Geraširdiškumas gy-
vūnų atžvilgiu – puikus dalykas, 
tačiau šiuo atveju vargu ar davė 
naudos?

Nering MIKUČIONĖ:
Namelius ir padėtus indelius 

sudarkė, kai buvo tvarkoma 
aplinka ir tiesiami takai. Liūdna 
darėsi matant nutrenktą name-
lį su nulaužta koja, apgadintą ir 
perkrypusį, o indeliai dar likę 
mėtėsi apipilti žemėmis... Kil-
davo mintis, kodėl žmonės tokie 
beširdžiai, juk visi esam gyvi su-
tvėrimai. Tik katinukai bejėgiai 
prieš žmones.

Deimantė RUKŠĖNAITE:
Aišku, kad nameliai bešeimi-

ninkėms katėms pasiteisino. Gal 
ir nėra tų kačių labai daug, bet jų 
vis tiek yra. Bešeimininkių kačių 
žmonėms negalima šerti, tačiau 
kai yra įrengti joms skirti name-
liai, tose vietose tą daryti galima. 
Šie nameliai buvo įrengti mano 
VšĮ „Pūkuota svajonė“ ir kai 
kurių gyventojų iniciatyva. Na-
meliai buvo pastatyti įvairiose 
Anykščių miesto vietose, tačiau 
Pušyno mikrorajone mūsų inici-
atyva namelio nebuvo. Gal ten 
kažkas kitas buvo pastatęs dabar 
jau dingusį namelį bešeiminin-
kėms katėms?

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Greta!

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Seimą: 

„Na, pasakykit, kuris Seimo 
narys dirbo Anykščiams?“

Šunų darbas?

Ramūnas BLAZARĖNAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas, apie tai, kur iš Pušy-
no mikrorajono dingo „kačių 
namelis“: 

„Kačių priešininkai galėjo 
„nujot“ tą namelį, pasinaudoję 
situacija, kad vyksta toje terito-
rijoje statybos darbai ir pana-
šiai. Tualetus pavagia, tai čia 
„kačių namelis...“

Rekomenduojama 
nereklamuoti prekinių 
ženklų „Pilzen“, „Živec“ 
ir panašių

Audrius BULNIS, Anykščių 
rajono savivaldybės Teisės, 
personalo ir civilinės metri-
kacijos skyriaus vedėjas, apie 
elgesį komandiruotėse: 

„Jeigu yra įmanoma, koman-
diruotės metu rekomenduoja-
ma padaryti keletą nuotraukų, 
tokio bendro pobūdžio, nesi-
veliant į teisę į atvaizdą, ir tas 
nuotraukas kartu su Tarybos 
narių ataskaita apibendrins 
specialistas už komunikaciją 
ir paskelbs interneto svetainė-
je.“

Jie tada dar nieko nežinojo 
apie cholesterolį...

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas, apie pasiruošimą 
karui: 

„Čia jau nebe tie laikai, 
ne Antrasis pasaulinis karas, 
kai žmonės lašinių turėjo me-
tams.“

Su anykštėno kortele gal 
gautų nuolaidą visuomeni-
niam transportui

Kęstutis TUBIS apie val-
džios požiūrį į žemės ūkį: 

„Norėtųsi <...>, kad Lietu-
vos karvės nebūtų melžiamos 
Lenkijoje, kad žemės ūkis 
būtų remiamas ir mūsų karvės 
grįžtų. Aišku, ne paukščiai – 
rudenį išskridę, pavasarį ne-
grįš...“ 
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Šiais metais atlieku prak-
tiką ,,Anykštoje“ ir kaip 
Vilniaus universiteto žurna-
listikos programos studentė 
susiduriu su, atrodo, niekada 
nesibaigiančiais susisiekimo 
klausimais. Dažnai tenka 
važiuoti autobusu iš Vilniaus 
į Anykščius arba iš Anykščių 
į Vilnių. Ne kartą teko vykti 
perpildytu autobusu ir visą 
kelionę stovėti, kol keleiviai 
aiškinosi, kada ir kas pirko 
bilietus bei kodėl bilietų par-

duota daugiau, nei autobuse 
yra vietų. Valandą stovėjau 
įsikibusi į sėdynės atlošą, 
kuris nebuvo pritaikytas lai-
kytis, ir stengiausi neužgauti 
ant kėdžių sėdinčių vyresnių 
amžiaus žmonių, kuriems 
iš mandagumo teko užleisti 
vietą.

Autobusai dažnai vėluoja, 
laisvų vietų trūksta, o nėra 
aišku, ar bilietus galima 
įsigyti internetu, nes sistema 
kartais leidžia vienam marš-
rutui bilietus pirkti, o kitam 
– ne. O kai bandau bilietą 
nusipirkti autobuse, vairuoto-
jas piktinasi, kol krapštau pi-
niginėje monetas ir stengiuosi 
įrodyti, kad pernai metais 
gautas studento pažymėjimas 
dar galioja... 

Po ilgos ir „nuotykių“ 
kupinos kelionės pagaliau 
pasiekiu išsvajotąją Anykščių 
autobusų stotį, kuri, nepaisant 
netoliese esančio naujai reno-
vuoto Tilto gatvės komplekso, 

atrodo lyg pastatas iš praeito 
tūkstantmečio.

Stotyje nėra ne tik parduo-
tuvės, bet ir nemokamo viešo-
jo tualeto. Per visus mano 20 
gyvenimo metų, per kuriuos 
spėjau užaugti, pabaigiau 
mokyklą ir pradėjau studijuo-
ti, ši stotis liko nepakitusi… 
Tiesa, vienas dalykas pasi-
keitė – užsidarė parduotuvė, į 
kurią vaikystėje mane mama 
siųsdavo pieno.

Todėl kai reikėjo pasirink-
ti temas praktikai, stoties 
renovacijos bei susisiekimo 
klausimas pasirodė svarbus. 
Iš pradžių bandžiau rašyti 
straipsnį, tačiau rasti žmo-
gišką kontaktą su įmone, kuri 
šiuo metu administruoja stotį, 
buvo beveik neįmanoma. 
Mano tyrimas prasidėjo nuo 
skambučių stoties adminis-
tracijai – siekiau išsiaiškinti, 
ar jie žino, kuo skundžiasi 
keleiviai. Numerius radau 
internete, tačiau darbuotojai 

mane nukreipinėjo vis pas kitą 
asmenį, o pasikalbėti  taip ir 
neradau su kuo… Tuomet su-
sisiekiau su Anykščių rajono 
savivaldybės atstovais: ban-
džiau pasikalbėti su viceme-
ru, tačiau jis mane nukreipė 
teirautis savivaldybės admi-
nistracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjo. O vedėjas 
mane nukreipė į Viešųjų pir-
kimų ir turto skyrių. Šio sky-
riaus vedėja sutiko su manimi 
kalbėtis. Pasikalbėjusi supra-
tau, kad UAB „Autovelda“ 
Anykščių autobusų stotį yra 
išsinuomojusi iki 2039 metų, 
o sutartį nutraukti savivaldy-
bei yra sudėtinga, nes, pasak 
vedėjos, tai biudžetui labai 
brangiai kainuotų. Vedėja 
teigė, kad UAB ,,Autovelda“ 
turėtų pati susiprasti ir stotį 
sutvarkyti be ultimatumo. 
Daug informacijos šia tema 
Anykščių rajono savivaldybės 
atstovai man negalėjo suteik-
ti, nes paprasčiausiai, kaip 

man aiškino Viešųjų pirkimų 
ir turto skyrius, jie kurį laiką 
nesidomėjo šia tema. Aš, do-
mėdamasi viešuoju interesu, 
supratau, kad gauti informa-
cijos susisiekimo klausimais 
Anykščiuose žurnalistui yra 
be galo sunku. Todėl kyla 
klausimas, kaip ši informaci-
ja turėtų pasiekti paprastus 
vietinius žmones? Juk Anykš-
čiai ilgą laiką bando tapti 
kurortu, o prasta susisiekimo 
sistema tikrai neužtarnauja 
Anykščių miestui tokio titulo.

Kyla žmogiškas klausimas, 
kiek dar kartų turės užaugti 
Anykščiuose, juos palikti bei 
nesėkmingai bandyti sugrįžti 
arba nuspręsti nebegrįžti, 
nes sunku atvažiuoti? Prie 
Šventosios upės yra užrašas, 
kuris teigia, kad Anykščiuose 
yra gera gyventi. Tačiau kaip 
iš tiesų gali būti gera gyven-
ti mieste, į kurį norėdamas 
pakliūti žmogus gali patirti 
tiek daug sunkumų?

Kurklių sinagogoje veikiančią parodą 
aplankė per pusę tūkstančio lankytojų
Šių metų gegužės 31-ąją Kurklių sinagogoje buvo prista-

tyta dailininko Vytauto Kasiulio paroda žydų tematika.
Apie lankytojų skaičių „Anykšta“ kalbėjosi su Anykščių 

menų centro direktoriumi Tomu Tuskeniu.

Pasak T. Tuskenio, šiemet per 
birželio–rugpjūčio mėnesius 
parodą Kurklių sinagogoje ap-
lankė daugiau nei pusė tūkstan-
čio lankytojų. Anykščių menų 
centro direktoriaus teigimu, 
Vytauto Kasiulio tapyba pirmą 
kartą Lietuvoje rodoma žydų 
tematika. 

„Dėl parodos aplankymo rei-
kia susitarti iš anksto. Ten būna 
žmogus, kuris atrakina, jis nėra 
kaip gidas. Ekskursijos šia tema 
nebuvo organizuojamos, todėl 
žmogus parodą apžiūri pats,“ 
– sakė Anykščių menų centro 
direktorius.

Pasak pašnekovo, Kurklių 

sinagogoje veikiančią parodą 
aplankė įvairūs žmonės, dauge-
lis jų – iš kitų miestų: „Yra pro-
centas ir žydų, yra ir žmonės, 
besidomintys menu, mokytojai 
lankėsi grupėmis, žiūrėjo edu-
kacinius filmus, tačiau daugiau-
sia vis tiek yra šeimos ir suau-
gusieji. Didžiausias procentas 
lankytojų yra iš kitų miestų“.

T. Tuskenio teigimu, parodą 
planuojama baigti rugsėjo pa-
baigoje, tačiau jeigu leis oro 
sąlygos, parodą bus galima tęs-
ti ilgiau. Pašnekovas teigė, kad 
Kurklių sinagogoje veikiančios 
parodos atšalus orams užsidaro, 
nes patalpos nėra šildomos. Jis 

Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis teigė, kad 
paroda bus uždaryta atšalus orams, nes patalpos nėra šildomos.    

pasakojo, kad Anykščių menų 
centras neturi pakankamai dar-
buotojų bei finansų, jog Kurklių 
sinagogoje parodas būtų galima 
eksponuoti ištisus metus.

Anot pašnekovo, atverti nau-
ją parodą Kurklių sinagogoje 
planuojama, kaip ir kiekvienais 
metais, birželio pradžioje. Ko-
kia paroda bus eksponuojama 
vėliau, dar negalėjo nurodyti.

T. Tuskenis sakė, kad Anykščių 
menų centras šiais metais neapsi-
ribojo tik parodų organizavimu: 
„Šiais metais Anykščių meno 
centre įgyvendinome ir papildo-
mas veiklas, įskaitant renginius 
ir virtualaus edukacinio filmo su-
kūrimą Vytauto Kasiulio kūrybos 
tema“, – pasakojo T. Tuskenis. – 
Bendra šių metų Anykščių menų 
centro projekto vertė siekia 22 
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220 eurų, įskaitant finansavimą 
iš Lietuvos kultūros tarybos ir 
Anykščių rajono savivaldybės. 
90 proc. finansavimo teikia Lie-
tuvos kultūros taryba, o likusią 
dalį dengia Anykščių rajono sa-
vivaldybė.“

Nuo 2021 metų, kai baigėsi 
ketvirtadalį milijono kainavusi 
Kurklių sinagogos rekonstruk-
cija, šis pastatas buvo nenaudo-
jamas beveik metus. Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu sinagoga buvo per-
duota Anykščių meno centrui, 
kuris šiais metais Kurklių sina-
gogoje pristatė antrąją parodą. 
Pirmoji paroda, surengta Kur-
klių sinagogoje, buvo iš Lie-
tuvos žydų kilusio dailininko 
Arbit Blato darbų. Ji buvo eks-
ponuojama praėjusių metų bir-

želio–rugsėjo mėnesiais. Pasak 
T. Tuskenio, šią parodą aplankė 
500 lankytojų.

Anot pašnekovo, erdvės pri-
taikymas parodoms kainavo 
daug.

„Visa ta reklama, parodos 
įrengimas kainavo nepigiai, 
nes mes investavom į apšvie-
timą, nes prieš tai tam nieko 
nebuvo pritaikyta. O būtent 
dėl apšvietimo parodoms ro-
dyti buvo įrengti papildomi 
projektoriai, kuriais naudoja-
mės ir šiemet. Buvo nupirktos 
daugkartinio naudojimo sienos, 
kurias galima išrinkti iš sinago-
gos ir pervežti bei panaudoti ar 
perdažyti kaip norim. O šiemet 
daugiausia į kitas veiklas buvo 
investuojama“, – pasakojo T. 
Tuskenis.

Kurklių sinagoga po restauracijos kultūrinei veiklai imta naudoti nuo pernai metų birželio.
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Mineralinį vandenį miesto parke 
pasiūlyta garinti Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Rugsėjo 24 dieną, antradienį, į komitetų posėdžius susirinkę Anykščių rajono tarybos nariai susipažino su 23-iojo 
Anykščių rajono tarybos posėdžio sprendimų projektais. Posėdžių metu anykštėnų išrinktieji sužinojo, kad teks tobulinti 
fotografavimo įgūdžius, narpliojo dingusių „kačių namelių“ istoriją bei siūlė Anykščių miesto parke statyti mineralinio 
vandens garinimo įrenginį.

Aiškinosi, kur dingo 
„kačių namelis“

Šį antradienį Anykščių rajo-
no tarybos Švietimo, kultūros, 
sporto ir turizmo komiteto 
posėdyje socialdemokratas 
Egidijus Šilaika domėjosi, kur 
iš Anykščių miesto Pušyno 
mikrorajono dingo „kačių na-
melis“.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas Ramūnas Blazarėnas 
sakė šia tema domėjęsis, bet 
nesuradęs „galų“.

„Ir Lino Pravilionio (UAB 
Anykščių komunalinis ūkis 
renovacijos projektų vado-
vo – red. past.) klausėm, ir su 
statybininkais kalbėjom – nie-
kas nežino“, – sakė R. Blaza-
rėnas.

Liberalas Kęstutis Indriūnas 
dėl dingusio „kačių namelio“ 
siūlė pranešti policijai.

„Kačių priešininkai galėjo 
„nujot“ tą namelį, pasinaudo-
ję situacija, kad vyksta toje 
teritorijoje statybos darbai ir 
panašiai. Tualetus pavagia, tai 
čia „kačių namelis“... Čia jau 
nebestebina, kaip sakau“, – 
kalbėjo R. Blazarėnas.

Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas R. Blazarėnas žadė-
jo, kad Pušyno mikrorajone, 
jei yra poreikis, bus statomas 
naujas „kačių namelis“.

Konservatorius Egidijus 
Musteikis sakė, kad poreikis 
yra.

„Yra ten viena katytė, kuri 
ten gyvena, „kačių namelis“ 
jai tiko, žmonės ją maitino, o 

dabar ji kažkur po balkonais“, 
– sakė E. Musteikis.

Priminsime, kad 2018 metų 
rudenį Anykščių mieste, nu-
statytose kačių šėrimo vieto-
se, buvo pastatyti trys name-
liai bešeimininkėms katėms. 
Vienas toks namelis dar buvo 
pastatytas Šlavėnų kaime. Šė-
rimo vietos pažymėtos atitin-
kamais ženklais.

 Nameliai buvo skirti bešei-
mininkėms katėms pasislėpti 
nuo žvarbaus vėjo ir lietaus. 
Čia kates žadėta ne tik šerti, 
bet ir vykdant bešeimininkių 
kačių populiacijos mažinimo 
programą, sterilizuoti bei gy-
dyti.

Tokie nameliai bešeimin-
kėms katėms atsirado viešo-
sios įstaigos „Pūkuota sva-
jonė“ iniciatyva (direktorė 
Deimantė Rukšėnaitė).

Komandiruotėse 
rekomendavo fotografuoti

Į komandiruotes vyksian-
tiems Anykščių rajono tary-
bos nariams rekomenduojama 
nepamiršti fotografuoti.

Anykščių rajono Biudžeto 
ir ekonomikos komiteto po-
sėdyje savivaldybės Teisės, 
personalo ir civilinės metrika-
cijos skyriaus vedėjas Audrius 
Bulnis pateikė rekomendaci-
jas, kaip elgtis komandiruotės 
metu.

„Jeigu yra įmanoma, koman-
diruotės metu, rekomenduoja-
ma padaryti keletą nuotraukų, 
tokio bendro pobūdžio, nesi-
veliant į teisę į atvaizdą, ir tas 

nuotraukas kartu su Tarybos 
narių ataskaita apibendrins 
specialistas už komunikaciją 
ir paskelbs interneto svetainė-
je“, – sakė A. Bulnis.

Tarybos nariai juokavo, 
kad nuo šiol reikės „gražių, 
reprezentacinių“ nuotraukų. 
Anykščių rajono Anykščių ra-
jono tarybai šią savaitę buvo 
pateiktas sprendimo projektas 
dėl Tarybos narių siuntimo į 
komandiruotes. Tvarkos apra-
še, be kita ko, numatytas ko-
mandiruotėse patirtų išlaidų 
kompensavimo mechanizmas. 
Komandiruotėse patirtas išlai-
das pasiūlyta kompensuoti už 
savivaldybės biudžeto lėšas.

Dviračius pasiūlė vežti 
ne autobusų viduje

Anykščių rajono Biudžeto 
ir ekonomikos komiteto posė-
dyje savivaldybės Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramū-
nas Blazarėnas pristatė dvira-
čių vežimo vietos autobusais 
tvarką.

„Mūsų sąlygomis Anykš-
čiuose sudėtinga vežt dvira-
čius, nes didžioji dalis autobu-
sų yra tikrai maži ir aš nelabai 
įsivaizduoju, kaip ten galima 
būtų įdėt dviratį į vidų, būtų 
ir keleiviams trukdis, bet yra 
reisai, kur važiuoja ir didesni 
autobusai“, – kalbėjo R. Bla-
zarėnas.

Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ atstovas Anykš-
čių rajono taryboje Vygantas 
Šližys pasiūlė vežėją įparei-
goti, kad prie dalies autobusų 

išorės būtų pritvirtinti dvira-
čiams skirti laikikliai.

„Absurdas, kas tą dviratį vi-
duj veža“, – sakė V. Šližys.

Beje, kai kurie posėdžio da-
lyviai prisipažino, kad nėra 

Anykščių rajono tarybos 
narys Kęstutis Indriūnas pa-
siūlė Anykščių miesto parke 
statyti ne biuvetę, o minera-
linio vandens garinimo įren-
ginį.

Socialdemokratas Egidi-
jus Šilaika susirūpino, kur 
iš Anykščių miesto Pušyno 
mikrorajono dingo „kačių 
namelis“.

Savivaldybės Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos sky-
riaus vedėjas Audrius Bulnis 
Tarybos nariams komandiruo-
tėse rekomendavo fotografuoti 
„bendro pobūdžio“ vaizdus.

Anykščių rajono tarybos na-
rys Vygantas Šližys absurdu 
pavadino savivaldybės Ben-
drojo ir ūkio skyriaus siū-
lymą dviračius vežti vietos 
autobusų salone.

Spalio mėnesį Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

2 d. 17.15 val. R. Mikulėnaitės-Jonuškienės knygos „Mėlynų 
naktų vieškeliai“ pristatymas (Istorijų dvarelyje).

7 d. 12 val. Parodos „Visa Lietuva – mažojoje knygelėje ir 
ekslibrise“ pristatymas ir edukacija.

8 d. 14 val. R. Trimonienės enciklopedinio leidinio „Šiaurės rytų 
Lietuvos partizanų sritis“ 2 dalių knygų sutiktuvės.

11 d. 13 val ir 12 d. 12 val. Dirbtuvės jaunimui „Tvarumas ir 
gamta: sudėtingų problemų sprendimas pasitelkiant vaizdinį pasa-
kojimą“ (Istorijų dvarelyje).

15 d. 22 d. 17.30 val. Siaubas. Diskusija su A. Diržiu ir siaubo 
filmas (N16).

21 d. 17.15 val. Susitikimas su psichologe A. Diliene ir jos kny-
gų pristatymas (Istorijų dvarelyje).

26 d. 10–12 val. MIRkt orientacinis žygis „Taigi viską žinau“.
31 d. 17.30 val. Performatyvi paskaita: Beždžionės letena ir 

kitokie klaikumai. S. Trilupaitytė ir M. Talmantas (N16).

Kviečiame senjorus į Socialinio recepto veiklas! 
Daugiau informacijos Bibliotekoje. 

Spalio 8–27 d. Nepatogus kinas bibliotekoje!

Parodos:
Vartotojų aptarnavimo ir informacijos skyriuje:
Iki metų pabaigos kurklietės E. Dedelienės kriauklių ekspozicija 

„Jūros dvelksmas“.
Iki gruodžio 1 d. Anykščių Meno mokyklos dailės skyriaus 

absolventų darbų paroda „(Ne)nostalgiškas ruduo“.

Vaikų ir jaunimo literatūros ir edukacijos 
skyriuje:
Iki spalio 8 d. literatūros paroda, skirta Pasaulinei gyvūnijos 

dienai „Ištiesk man letenėlę“.

Krašto dokumentų ir kraštotyros 
skyriuje:
Nuo spalio 22 d. „Profesoriaus Antano Tylos 

asmeninės bibliotekos atodangos“.

„gyvai“ matę, kad autobusas 
kada nors vežtų dviratį, o R. 
Blazarėnas sakė, kad iki šiol, 
kol nebuvo reglamentuota 
dviračių vežimo tvarka, iš 
gyventojų skundų dėl to nesu-
laukė.

Siūlė lygiuotis su Birštonu

Anykščių rajono tarybos 
Švietimo, kultūros, sporto ir 
turizmo komiteto posėdyje 
liberalas Kęstutis Indriūnas 
Anykščių miesto parke pasiū-
lė statyti mineralinio vandens 
garinimo statinį.

Šiuo metu vienintelis toks 
Lietuvoje statinys yra Biršto-
ne, kur galima mėgautis ypa-
tingai sveiku „jūrinio efekto“ 
oru.

„Mums tiktų toks variantas. 
Pati eksploatacija pigi. Pa-
vyzdžiui, Birštone komunali-
nis pravažiuoja... Išlaikymas 
žymiai pigesnis. Būtume antri 
po Birštono“, – kalbėjo K. In-
driūnas.

Šiuo metu mineralinio van-
dens gręžinys Anykščių mies-
to parke yra užkonservuotas. 
Anksčiau planuota, kad bus 
įrengta mineralinio vandens 
biuvetė.
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(Atkelta iš 1 psl.)

Tad realiausia, kad ir po-
rinkiminiame sąraše K. Tubis 
balansuos ant 20-uko ribos, o 
bent 20 mandatų „valstiečiai“ 
2024–2028 metų Seime turėtų 
iškovoti.   

Pakalbintas apie galimą pa-
sirinkimą, K. Tubis „Anykš-
tai“ sakė, kad jeigu jis bus 
išrinktas į Seimą, o „valstie-
čiai“ dalyvaus Vyriausybės 
formavime, jis greičiausiai 
rinksis darbą parlamente.

„Žiūrint, kokia bus išrinkta 
Seimo sudėtis, kokia galimy-
bė racionaliai veikti, kad būtų 
galima sukurti daugiau pridė-
tinės vertės Lietuvai ir Anykš-
čių rajonui. Jeigu bus galimy-
bė racionaliai veikti ir mūsų 
idėjos bus priimtinos, ir mes 
galėsime tai įgyvendinti, tai 
kodėl gi ne? Anykščiai netu-
rėjo Seimo nario, kuris dirbtų 
Anykščiams. Neturėjo… Na, 
pasakykit, kuris Seimo narys 
dirbo Anykščiams? Kuris rū-
pinosi projektų pritraukimu, 
investicijomis?“ – apie pasi-
rinkimą kalbėjo K. Tubis.

Jeigu rajono vadovas būtų 
išrinktas į Seimą, Anykščiuo-
se tektų skelbti naujus tie-
sioginius mero rinkimus. Jis 
sakė, kad kartu su savo ko-
manda pagalvoja, kas būtų, 
jeigu būtų. „Audronė Savic-

kienė galėtų kandidatuoti nuo 
„valstiečių“? Jos kandidatūra, 
ir ne tik jos, yra svarstytina. 
Atsilaisvino Jonavos mero 
postas, galėtų būti vienu metu 
surengti rinkimai ir Jonavoje, 
ir Anykščiuose“, – kalbėjo K. 
Tubis. 

Dar iki kandidatų sąrašo pa-
skelbimo LVŽS pirmininkas 
Ramūnas Karbauskis „Anykš-
tai“ sakė, kad merai tarp kan-
didatų įrašyti tik tam, kad jie 
„patemptų“ sąrašą. Tačiau var-
gu ar po rinkimų partijos lyde-
ris imsis nurodinėti, kuriam iš 
išrinktų į Seimą politikų eiti į 
parlamentą, o kuriam atsisa-
kyti mandato. 

Dviprasmiškoje situacijoje 
prieš Seimo rinkimus atsidūrė 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero pavaduotojas, socialde-
mokratas Dainius Žiogelis. 
Jeigu meras, „valstietis“ Kęs-
tutis Tubis daugiamandatėje 
apygardoje būtų išrinktas į 
Seimą, D. Žiogelis taptų vienu 
iš realių pretendentų į merus. 
Tačiau iki naujų tiesioginių 
mero rinkimų ir galimos per-
galės, D. Žiogelis turėtų pabū-
ti bedarbiu – pagal dabartinius 
įstatymus, merui traukiantis iš 
pareigų, darbo netenka ir visa 
jo asmeninio politinio pasiti-
kėjimo komanda. Asmeninio 
politinio pasitikėjimo pareigū-
nams nuo šios kadencijos pri-

Galime sulaukti permainų ir 
rajono valdžioje

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

pastabos paraštėse

Neretai pagalvoju, kodėl 
tiek daug norinčiųjų tapti 
Seimo nariais. Berods, dešimt 
į vieną vietą. Konkursas 
išties skaitlingas. Nemažai 
skiriasi nuo savivaldybėje 
organizuojamų, bet pana-
šus į Sodros, man dirbant. 
Kokio tikslo vedini žmonės 
siekia Seimo nario mandato? 
Kas juos motyvuoja, kokios 
užgaidos ar aukštieji tikslai 
skatina palikti buvusį darbą, 
atsitraukti nuo šeimos, netgi 
pamiršti galiojančią priesaiką 
vietos bendruomenei. Turbūt 
priežasčių yra pačių įvairiau-
sių, visų neišvardinsi, vis tik 

ne vienerių metų stebėsenos 
patirtis leidžia jas suskirstyti į 
kelias kategorijas. 

Pirmajai priskirčiau tuos 
asmenis, kurie siekia aukštes-
niojo posto dėl savirealizaci-
jos. Tai išsilavinę, ambicingi, 
nuolat siekiantys aukštesnių 
tikslų žmonės. Aukščiausioje 
valdžios institucijoje gali-
mybes jie mato didesnes. 
Siekdami užsibrėžtų tikslų, jie 
supranta atsakomybę, gerai 
įvertina galimybių ribas bei 
būsimus įsipareigojimus. To-
kius žmones laikyčiau pačiais 
tinkamiausiais valdžios lygiui.

Antri – tie, kas vidumi nori 
pajusti didesnę galią, siekia 
šlovės. Suprantami ir žmogiš-
kais vadintini jų norai. Tačiau 
tokiems žmonėms gyventojų 
interesai nerūpės. Patekę į 
valdžią, jie nesistengs ką nors 
reikšmingo nuveikti mūsų 
labui. Deja, tokių politikų yra 
didelė dauguma.

Trečiai kategorijai norinčių 
laimėti rinkimus priskirčiau 
tuos, kas siekia didesnės 

įtakos dėl savo ar  artimųjų 
naudos. Tam, kad atsirastų 
didesnė galimybė prekiauti 
poveikiu, vogti. Rūpintis žmo-
nių interesais - jiems svetimas 
reikalas. Dar blogiau, prisi-
dengiant rinkėjų lūkesčiais, 
jie realizuoja savo, šeimos ar 
partinius interesus.

Kitas, gal mažiau populia-
rus motyvas yra finansinis. 
Dviejų tūkstančių eurų Seimo 
nario alga nėra ta paskata, 
apie kurią svajotų kiekvie-
nas kandidatas. Visgi, kai 
vidutinis šalies dirbančiųjų 
atlyginimas ne ką didesnis už 
tūkstantį eurų, o galima bele 
ką ar nieko neveikti, – visai 
neblogai. Panašu, didesnei 
daliai norinčių dirbti Seimo 
rūmuose tokie pinigai labiau 
demotyvuoja, nei skatina. 
Turint minty, kad ten verda 
politinės intrigos, ramybės 
neduoda įkyrus žiniasklaidos 
dėmesys, oponentų kabinė-
jimasis, asmeninės erdvės 
stoka. Taigi, Seimo šilta vieta 
nepavadinsi. Ir tiems, kas pa-

siryžęs rimtai rūpintis  mūsų 
interesais, sakyčiau, alga 
skurdoka. 

Į Seimą ar kitą valdžios 
instituciją ateina labai marga 
publika. Žmonės nevienodo 
supratimo, skirtingų interesų 
ir matymo turi jungtis ben-
dram tikslui – tarnauti žmo-
nėms. Tokį išbandymą ne visi 
atlaiko. Pavyzdžių valdžioje 
(ne vien Seime) daug. Če-
kiukų skandalai, televizorius  
žmonai, keli kompiuteriai ir 
didžėjaus įranga bei dantų 
implantai už parlamentines ar 
kitokio straipsnio lėšas rodo, 
kad esame bėdoje.

Ką ten apie kitus. Pasukime 
rodyklę į vietinės valdžios 
pusę. Panašių dalykų nestoko-
jame. Kas iš esamos valdžios 
žmonių, kokiai mano apra-
šytai grupei ar kategorijai 
priskirtini, spręskite patys. Sa-
virealizacijos, galios ar įtakos 
vedini rajono valdantieji per 
porą mėnesių patys ar su kli-
entų pagalba pravalgė trylika 
tūkstančių mokesčių mokėtojų 

pinigų? Kiek ir kas suvalgė 
kotletų, vargu ar sužinosim. 
Noras turėti įtakos ar nele-
galios jėgos vertė paimti iš 
valdiškos sąskaitos už valdi-
ninkų vakarėlį? Neišsiaiškin-
sim ir to, ar valdžios žmonių 
piniginės tokios tuščios, kad 
gimtadienio proga patiems 
sau dovanas būtina pirkti 
iš biudžeto. Gėlės nepigiai 
kainuoja, o solenezantų – vi-
dutiniškai du kas mėnesį. Visų 
bjauriai iš šalies atrodančių ir 
valdžios aureolę menkinančių 
pavyzdžių nesuminėsi. 

Negerovių ne taip jau ma-
žai, tad mes, rinkėjai, turime 
juos laiku pamatyti ir sugebėti 
tinkamai įvertinti. Rinkimai – 
atsakingas laikas. Nepateisinu 
tų žmonių, kurie, nusivylę ar 
dėl kitų priežasčių, neateina 
balsuoti. O paskui verkia, kad 
ne tokios valdžios tikėjosi. 
Pritarčiau vieno politologo 
minčiai: „Blogą valdžią išren-
ka geri žmonės, kurie neatei-
na į rinkimus“. Pasirinkimas 
mūsų rankose.

skiriamos ir vicemerų, mero 
patarėjų bei administracijos 
direktoriaus pareigybės.

„Anykštos“ paklaustas apie 
jam galimai palankų Seimo 
rinkimų scenarijų, D. Žiogelis 
aiškino, kad pokerio nežais ir 
per Seimo rinkimus balsuos 
už socialdemokratus.

Darbo sutartis su asmeninio 
politinio pasitikėjimo valsty-
bės tarnautojais nutrūksta tą 
pačią dieną, kai meras baigia 
vadovauti rajonui. Jeigu K. 
Tubis būtų išrinktas į Seimą, 
laikinuoju Anykščių rajono 

Iš valdžios nieko gero, bet ją privalome rinkti

vadovu taptų „valstietis“, 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis darbuotojas Linas Pra-
vilionis. Pastarasis yra LVŽS 
kandidatas į Seimą vienman-
datėje apygardoje. 

Jeigu į Seimą būtų išrink-
tas ir L. Pravilionis, laikinai 
rajonui vadovautų socialde-
mokratas, Antano Vienuolio 
progimnazijos direktorės pa-
vaduotojas Egidijus Šilaika. 
Bent kol kas yra toks eiliš-
kumas prioritetinėje laikinų-
jų merų eilėje, kurią rajono 
taryba gali pakeisti kada tik 

panorėjusi. 
Merui ir jo komandai ne-

begalint toliau eiti pareigų, 
laikinuoju administracijos va-
dovu būtų paskirtas vienas iš 
administracijos darbuotojų. 

Anykščiuose, tikėtina, ir 
toliau administracijai vado-
vautų Jurgita Banienė, tik jau 
laikinai. Jai, kaip ir vicemerei 
Audronei Savickienei, saugo-
ma ankstesnė darbo vieta, tad 
J. Banienė kurį laiką dirbų 
Švietimo skyriaus vedėja, lai-
kinai einančia administracijos 
vadovo pareigas.
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Lietuvis karys Ukrainoje nukentėjo 
gesindamas gaisrą 

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Charkivo

„Sprogo netoli namo, kuriame trise gyvename, ir viskas 
ėmė aplinkui liepsnoti. Supratome, kad to pastato neišgel-
bėsime, gavome skubiai daiktus bei techniką pergabenti į 
kitą tuščią namą, ir gesinti žolę, kad ugnis į jį irgi neper-
simestų. Gesinome kelias valandas, apsvilau rankas, iškilo 
pūslės, teko apibintuoti“, – pasakojo tautietis, paprašęs ne-
minėti jo pavardės.

Šis lietuvis, kaip ir kiti kariai, gyvena apie dešimt kilo-
metrų nuo fronto linijos esančiame kaimelyje, iš kurio iš-
sibėgiojo dauguma gyventojų. Karo pradžioje apleistuose 
namuose kovotojai apsistodavo po 8–12, tačiau dabar ne 
daugiau 3–4, nes priešo žvalgybinėms skraidyklėms pama-
čius didesnį karių susibūrimą, į tą vietą atlekia bombos.

Automobilius bei karinę tech-
niką kariai slepia po medžiais 
arba maskuojančiais tinklais. 
Lietuvis papasakojo, kad gaisras 
kilo po to, kai gretimoje prievoje 
po sprogimo užsiliepsnojo žolė ir 
medžiai, o vėjo gūsiai ugnį ėmė 
ginti artyn jų namo. Tame kaime 
tą dieną sudegė septyni namai, 
dvylika automobilių, o dėl apsi-
nuodijimų smalkėmis du pensi-
ninkai buvo išvežti į ligoninę.

Lietuviui kariui šiemet jau an-
trą kartą teko gesinti liepsnas. 
Liepos pradžioje gyvenant kita-
me kaime priešo bomba atlėkė į 
gretimą sodybą, kurioje gyveno 
pulko bičiuliai. „Bėgau padė-
ti tramdyti liepsnas, nes ten dvi 
karo medikės gyveno. Jos po 
sprogimo buvo kiek apdujusios, 

pasimetusios, bet laiku išnešėme 
techniką, niekas nepražuvo“, – 
kalbėjo vyriškis.

Dėl gaisrų, kylančių po priešo 
apšaudymo, šiuo metu ypač ken-
čia Rytų Ukraina – tie regionai, 
kuriuose vyksta fronto mūšiai. 
Gaisrų čia yra rekordiškai daug, 
todėl ugniagesiai nespėja jų ge-
sinti. Nelaimių simboliu tapo 
Charkivo regione pelenais pavir-
tęs Studenoko kaimas, kuriame 
rugsėjo trečią dieną sudegė 315 
sodybų.

Iki tol per tris nepriklausomy-
bės dešimtmečius vienoje vieto-
vėje per gaisrą tiek daug namų 
nebuvo sudegę. Gelbėtojų tar-
nyba DSNS pagrindine gaisrų 
priežastimi nurodo okupantus bei 
užsitęsusią sausrą, mat priešams 

bombarduojant išdžiūvę miškai 
ir žolė lengvai užsidega.

Ugnis lengviau išplinta ir to-
dėl, kad iš pafrontės teritorijos 
išsibėgiojo gyventojai, todėl ne-
apdirbamuose laukuose suvešėjo 
žolės, o kilusių pirmų liepsnų 
nėra kas užgesina. Be to, kadan-
gi okupantai užminavo laukus ir 
miškus, į pirminį židinį ne visada 
gali nuvykti gaisrininkai. 

Tai, kad ne visada ryžtasi eiti 
prie ugnies židinio, pripažino ir 
Studenok kaimo prieigose už-
kalbintas gaisrinės vairuotojas 
Jevgenijus Titorenko. „Ant mūsų 
žmonės dabar neretai šaukia – 
kodėl nepuolam į gaisravietę 
laukuose ar miške. O kaip galim 
ten važiuoti, jei teritorija neišmi-
nuota? Užvakar viena mūsų ma-
šina „užlipo“ ant minos, gelbėto-
jas sužeistas, neaišku, ar neteks 
amputuoti kojos“, – skundėsi 
vyriškis.

Sudegusiame kaime teko iš-
klausyti ne tik priekaištus gaisri-
ninkams, bet ir gandus, kad ugnį 
sukėlė kolaborantai. Slapti Mas-
kvos mylėtojai esą kaimą padegė 
iš keršto, jog jame apsigyveno 
daug ukrainiečių kareivių. Stu-
denoko seniūno pavaduotoja 
Galina Lobko tokius gandus 
paneigė, paaiškinusi, jog gaisras 
atslinko iš kaimyninio kaimo, o 
jie buvo apie tai įspėti ir ruošėsi 
jį tramdyti.

„Mes su gaisrininkais stovė-
jome toje kaimo pusėje, iš kur 
liepsnos turėjo ateiti, tačiau tą 
popietę pakilo uraganinis vėjas, 
ir ugnis tapo nekontroliuojama. 
Liepsnos ėmė plisti iš visų pusių, 
ir viskas ėmė pleškėti akimirks-
niu, o suvažiavę keliolika gaisri-
nių nieko negalėjo padėti“, – kal-
bėjo 64 metų moteris.

G. Lobko apgailestavo, kad iš 
seniūnijos pastato, virtusio į pe-
lenus, nepavyko išgelbėti jokių 
dokumentų, technikos, o daugy-
bė žmonių iš namų išbėgo irgi be 
nieko. „Iki karo čia gyveno 1500 
žmonių, po tris mėnesius užsi-
tęsusios okupacijos liko 600, o 
dabar sudegė lygiai pusė namų. 
Septyni asmenys buvo paguldyti 

Kelyje į Studenoką keliolika kilometrų driekiasi vien sudegę 
miškai.

65 metų miškininkė Liuba 
Dryga nepamena tokios gais-
rų gausybės, kaip kad šiemet.ligoninėn dėl nedidelių apdegi-

mų ir apsinuodijimo smalkėmis, 
džiaugiuosi, kad niekas nežuvo, 
bet ir nerimauju, kad neišnyktų 
gyvenvietė“, – kalbėjo moteris.

Prie sudegusios sodybos pa-
vyko prakalbinti 65 metų Liubą 
Drygą, kuri kartu su neįgaliu su-
tuoktiniu išsigelbėjo paskutiniu 
momentu, kai juos iš degančio 
namo išvedė kariškiai. Šie nuve-
žė į kitą kaimą pernakvoti, o ryte 
seniūnas davė raktus nuo namo, 
kurio savininkai karo pradžioje 
išsibėgiojo į užsienį ir pareiškė, 
kad negrįš. 

L. Dryga keturis dešimtmečius 
išdirbo miškininke ir ne kar-
tą dalyvavo tramdant liepsnas. 
„Privalėjome ne tik gesinti, bet ir 
skubiai užsodinti išdegusias vie-
tas, nes jei miškas žlugs, tai vėl 
įsivyraus smėlynai, dings auga-
lija, gyvūnija ir vanduo. Nes tai 
stepių teritorija, o jos iš smėlio 
dykynių miškingomis žemėmis 
pavirto sovietmečiu, kai buvo 
užsodintos pušynais. Pastarasis 
gaisras padarė milžinišką žalą 
– vien apie mūsų kaimą sudegė 
pusantro tūkstančio hektarų miš-
ko“, – kalbėjo miškininkė.

Pradinių klasių mokytojai Li-
dijai Prokopenkai gaisras sutapo 
su 64-uoju gimtadieniu. Moteris 
raudojo ne tik dėl senelio statyto 
ir sutuoktinio perstatyto namo, 
bet ir ugnyje žuvusių gyvūnų. Pe-
dagogė buvo priglaudusi 30 šunų 
ir keliolika kačių, kuriuos paliko 
išvykę kaimynai, tačiau per gais-
rą išgyveno tik katytė Vasilisa ir 
šuo Buketas. Žuvo ir dauguma 
jos augintų vištų bei žąsų, o kiti 
kaimynai neteko ir laikytų avių, 
kiaulių, karvių.

„Kai ėjau į pirmą klasę, senelis 
kieme pasodino liepą ir pasakė, 
šie medžiai gyvena tris šimtus 
metų, tad suteiks per karščius 
šešėlį anūkams ir proanūkiams. 
Tačiau ugnis pasiglemžė tiek lie-
pą, tiek šeimos nuotraukas, tiek 
visą sukauptą turtą. Vis dėlto iš-
vykti iš kaimo neketinam, laiki-
nai  gyvensim pas kaimynus, ir 
palengva statysim naują namą“, 
– kalbėjo pedagogė.

Mokytoja Lidija Prokopenko kartu su sutuoktiniu Aleksandru 
neteko ir namo, ir daugybės augintų gyvūnų. 

Dalis žmonių buvo nusiteikę 
Studenoką apleisti. Taip tvirti-
no prie kultūros namų atėjusios 
nemokamo maisto davinio pa-
siimti 48 metų Jelena Kac ir 51 
metų Natalija Sidorenko. „Gai-
liuosi, kad nepaklausiau sesers, 
pabėgusios su vaikais į Lenkiją. 
Persikrausčiau į sesers namą, o 
sūnui su marčia užleidau savajį, 
bet dabar supleškėjo abi sodybos 
ir visi tapome benamiais, gerai, 
kad paramos organizacijos atve-
ža maisto, rūbų“, – verkšleno N. 
Sidorenko.

Išvykstant iš Studenoko kelyje 
gal dvidešimt kilometrų matėsi 
vien sudegę miškai. Nors Iziumo 
rajono valdžia pranešė, kad tą 
dieną pagaliau pavyko užgesinti 
šešis tūkstančius hektarų apėmu-
sį gaisrą, pakelėje kur ne kur vis 
dar ruseno degantys medžiai. 

Grįžtant iš Studenoko į Char-
kivą, šį didmiestį irgi teko pama-
tyti apgaubtą juodų dūmų, nes 
gretimoje Cirkūnų seniūnijoje 
degė dvidešimt hektarų miškų 
ir pievų. Kadangi vėjas pūtė į 
Charkivo pusę, gelbėtojai įspėjo 
didmiesčio gyventojus uždaryti 
namų langus ir nebūti lauke dėl 
smalkėmis užteršto oro. 

Gaisras siautėjo ir Ruskie 
Tiški kaime, kuriame lietuvių 
lėšomis yra statoma gyvūnų 
prieglauda. Jai vadovaujanti 59 
metų Lena Bubenko papasa-
kojo, kad per rusų apšaudymą 
užsidegė pušynas, o iš jo ugnis 
persimetė į pievas ir ėmė slink-
ti link kaimo. Kadangi šis yra 
vos penki kilometrai nuo Lipcių 
fronto linijos, iš kaimo išsibė-
giojo beveik visi gyventojai, tad 
gaisrą teko gesinti vien su trimis 
pagalbininkais. 

„Tėvų namą priešo raketos su-
griovė karo pradžioje, tad gaisrą 
gesinau saugodama kaimynų 
namus ir bijodama, kad jis neat-
sėlintų iki lietuvių lėšomis stato-
mos prieglaudos. Pavyko, bet ar 
įstengsim kitą kartą, nežinia, mat 
gelbėtojai dėl gausybės gaisrų at-
vyko pavėlavę, po visko“, – kal-
bėjo moteris.  

Gaisrininkui Jevgenijui Titorenkai apmaudu, kad žmonės nesu-
pranta, jog jie negali visur vykti gesinti, nes laukai ir miškai yra 
neišminuoti.  				               Autoriaus nuotr.
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Žinomas TV žurnalistas Kristupas Krivickas: 
„Anykštėnai, metas pokyčiams!“ 
Žinomas žurnalistas ir TV laidų vedėjas Kristupas Augus-

tas Krivickas artėjančiuose Seimo rinkimuose dalyvauja 
kaip Jūsų kandidatas Anykščių krašte, Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje.

Kristupas Augustas Krivic-
kas su mylima žmona Jurgita 
gyvena bažnytinėje santuo-
koje jau 21 metus. Augina 5 
nuostabius vaikus. Baigė Vil-
niaus universitetą, įgijo žur-
nalistikos magistro laipsnį. 
Daugiau nei 20 metų dirbo te-
levizijoje, kūrė ir vedė laidas 
LNK, TV3, BTV, „Lietuvos 
ryto TV“, LRT.

„Savo laidose visuomet gy-
niau pagrindinius visuomenės 
interesus: saugumo ir teisin-
gumo. Mano laidose buvo 
demaskuojami ne tik krimina-
liniai nusikaltėliai, bet ir žmo-
nes skriaudžiantys ir vagiantys 
valdininkai ir politikai“, – sako 
Kristupas.

Gyventojai kreipiasi 
pagalbos

K. Krivickui Anykščių kraš-
tas ypatingai svarbus. „Kone 
kasdien susitinku su Anykščių 
miesto ir rajono gyventojais, ma-
tau ir girdžiu jų keliamas proble-
mas ir rūpesčius, į mane nuolat 
kreipiasi vietos žmonės, praradę 
viltį rasti teisybę ir apginti savo 
interesus vietos savivaldybėse ir 
jos padaliniuose, dėl sveikatos, 
komunalinių ir kitų rūpesčių, 
kur juos ignoruoja ir į pagalbos 
prašymus nereaguoja. Žmonės 
tiesiog reikalauja tapti jų atsto-
vu ir visuomeniniu gynėju, nes 
nebegali apsikęsti to, kaip juos 
stumdo valdininkai. 

Patyriau, kad Anykščių krašte, 
kaip niekur kitur Lietuvoje, įsi-
šaknijęs nepotizmas ir saviškių 
protegavimas, vietos valdžioje 
įsitvirtinę ir savivaldybės įmo-
nėse įdarbinti žmonos, seserys, 
broliai ir kitais artimais giminys-
tės arba partiniais ryšiais susiję 
asmenys, kurie priima dažnai tik 
jiems patiems naudingus spren-
dimus, asfaltuojasi kelius, laimi 
valdiškus užsakymus ir nelabai 
kas juos kontroliuoja, jie nieko 
nebebijo. Iš esmės matau, kad 
Anykščių rajone, kaip niekur ki-
tur, yra naudojamasi postais sie-
kiant prieiti prie biudžeto pinigų. 
Paprastai sakant – „ima žmonių 
pinigus sau be gėdos ir sąžinės“. 
Žmonių nusiskundimai jiems nė 
motais. Mano pareiga atstovauti 
ir ginti teisingumą, padėti žmo-
nėms pasiekti teisybės, apginti 
juos nuo piktybinių valdininkų“, 
– akcentuoja politikas.

Kentėjome 4 metus – metas 
pokyčiams

„Mus visus piktina tai, kas 
šiuo metu darosi Lietuvoje, ką 
Seimo daugumos politikai išda-
rinėja su mūsų valstybe. Vien 
skandalai ir kriminalai: savi-
valdoje „čekiukų“ klastotojai ir 
valstybės lėšų grobstytojai, Sei-
me generalinės prokurorės pik-
tnaudžiavimu ir klastojimu įta-
riamas konservatorius,  privačiu 
lėktuvu su turtuoliais atosto-
gauti skraidanti konservatorių 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministrė, pedofilija teisme kal-
tinamas konservatorius, pirmo-
siomis karo dienomis milijoną 
už „pabėgimo“ vilą Graikijoje 
sumokėjęs konservatorius G. 
Landsbergis, iš visos Lietuvos 
sergančiųjų savo reformomis 
besityčiojantis konservatorių 
paskirtas Sveikatos ministras. 
Sąrašą galėtume tęsti ir tęsti.

Dabar Lietuvą valdantys po-
litikai į kadencijos pabaigą daro 
viską, kad gerai būtų tik jiems 
ir jų rėmėjams, o visa likusi 
Lietuva priversta kentėti iki 
naujų rinkimų. Kurią gyvenimo 
sritį bepaimsi – visur proble-
mos. Už maistą, elektrą, kurą, 
vaistus, bankų paslaugas ir ko-
munalinius mokame didžiau-
sias kainas, valstybei mokame 
didžiausius mokesčius, o atly-
ginimai vieni mažiausių.

Sveikatos apsauga – eilės pas 
gydytojus, kokių nesame pa-
tyręs per visą nepriklausomy-
bės laikotarpį. Esame verčiami 
brangiai mokėti ne tik už vais-
tus, bet ir esame tyčia stumiami 
mokėti už privačiai teikiamas 
medicinos paslaugas. Net pati 
Sveikatos apsaugos ministerija 
už žmonių mokesčiais suneštas 

valstybės lėšas perka privačias 
medicinos paslaugas saviš-
kiams, nes puikiai supranta, kad 
valstybinės medicinos paslau-
gos nebepasiekiamos ir nuva-
rytos tiek, kad pati ministerija 
jomis nebepasitiki.

Švietimas – į mokyklas be-
sibraunanti LGBT ideologija, 
problemos su „įtraukiuoju ug-
dymu“, nuolatiniai nepavykę 
eksperimentai su egzaminais, 
mokytojų ir vadovėlių trūku-
mas – amžinos reformos, kurios 
tik verčia mokinius išgyventi ir 
piktina jų tėvus. Valdančiųjų pa-
laikymas narkotikų platinimui 
ir vartojimui tapo nebevaldoma 
tragedija. Kone kas antras mo-
kinys yra vartojęs narkotikų. Tai 
valdančiųjų politikos rezultatas.

Šį, valdančiųjų „darbų“ sąra-
šą galėtume tęsti ir tęsti.

Išrinktas Seimo narys 
pakeitė „kailį“ 

Manau, būtina atkreipti Jūsų 
dėmesį ir į politikų išdavystes 
ir veidmainystes. 2020 m. šia-
me rajone Seimo nariu buvo 
išrinktas „valstietis“ T. Tomili-
nas, kuris šiemet ir vėl kandida-
tuoja, tik jau kaip S. Skvernelio 
„demokratas“  – tuomet jis kal-
bėjo, kaip palaiko prigimtines 
šeimas, pasisako už tradicines 
vertybes. 

T. Tomilinas, būdamas Seimo 
nariu, sugebėjo pakeisti ne tik 
šeimą: paliko žmoną, tris vai-
kus ir susirado kitą, pakeitė ir 
partiją – iš „valstiečių“ perbė-
go pas „demokratus“ ir pakeitė 

Kristupas Krivickas: 
„Politikas turi atstovauti 
žmonėms, spręsti jų problemas, 
o ne aptarnauti savus“.

Visų mylimas ir gerbiamas kunigas Ričardas Doveika Šv. Juo-
zapo bažnyčios koplyčioje pakrikštijo mūsų jauniausiąjį sūnų 
Kristupą Dovydą.

Susituokę bažnyčioje, jau daugiau nei 20 metų su mylima žmo-
na Jurgita gyvename santarvėje ir darnoje. Šeima ir 5 vaikai – 
prasmingiausias mūsų gyvenimo projektas.

„vertybes“ – šioje kadencijoje 
jau viešai palaiko LBGT vei-
kėjų politiką, balsuoja už jų 
partnerystes, pasisako už Stam-
bulo konvenciją ir pan. Žmonės 
už jį balsavo, kad jis atstovautų 
jų vertybėms, o jis pakeitė „kai-
lį“ ir balsuoja už dviejų vyrų 
santykių įteisinimą. Ar manote, 
kad toks atstovas Seime Jums 
reikalingas? 

K. Krivickas – tvirtas 
pasirinkimas

Aš, Kristupas Krivickas, ir 
visa, mano atstovaujama, Lie-
tuvos regionų partija duodame 
žodį ir įsipareigojame atstovau-
ti Jūsų interesams, vykdyti Jūsų 
valią, ginti Jūsų vertybes.  

Mes, visi Lietuvos žmonės, 
jau spalio 13 dieną kartu eisi-
me prie balsadėžių ir lemsime, 
kokiu keliu Lietuva eis ateinan-
čius ketverius metus, kokia bus 
politika, kokie bus politikai. 
Kviečiu Jus balsuoti už mane 
Deltuvos šiaurinėje apygardo-
je, rinktis Lietuvos regionų par-
tijos sąrašą numeris 6 ir reitin-
guoti mane šiame sąraše (mano 
Nr. sąraše – 11) ir duodu žodį, 
tai bus tvirčiausias Jūsų pasirin-
kimas.“ 
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Seimo rinkimuose keliame svarbiausią – lietuviškos
Lietuvos išlikimo – klausimą. Lietuvos valstybė buvo
atkurta tam, kad būtų išsaugota lietuvių tautos kalba, kultūra
ir sukurta žmonių gerovė. Šiandien tautos išlikimui ir
valstybės saugumui iškilusios realios grėsmės. Nacionalinis
susivienijimas – vienintelė partija jas matanti ir rinkimų
programoje atliepianti. 
 
Lietuva tyliai kolonizuojama. Per pastaruosius ketverius
metus Lietuvoje gyvenančių užsieniečių skaičius pasiekė 220
tūkstančių (per visą sovietmetį atgabenta – 400 tūkstančių).
Vien pernai – 67 tūkstančiai. Absoliuti jų dauguma – ne karo
pabėgėliai, bet nekvalifikuoti darbo imigrantai iš posovietinių
šalių. Daugiausia iš Baltarusijos, Rusijos, Vidurio Azijos
valstybių. Valdžia skatina jų atvykimą. Meluojama, kad tai
būtina demografijai ir ekonomikai. Tai daroma norint išlaikyti
mažas algas. Migrantai nėra integruojami, nereikalaujama
išmokti lietuvių kalbos, jų vaikai leidžiami į rusakalbes
mokyklas. Taip jie lieka svetimi Lietuvai, bet joje įgauna teises.
Po 5 metų šie imigrantai reikalaus teisės balsuoti savivaldos
rinkimuose. Lietuva verčiama „rusiško pasaulio“ dalimi. Tad
sakome – Sustabdysime Lietuvos kolonizaciją! 
 

UŽSIENIEČIAI LIETUVOJE: 
2020 M. - 58 TŪKSTANČIAI. 2024 – 220 TŪKSTANČIŲ. KASMETINĖ KVOTA – 40 TŪKSTANČIŲ.

Gimiau 1966 m. Ramuldavos kaime, Debeikių seniūnijoje,
Anykščių rajone. Tėtis, Balys Karpavičius – kolūkio vairuotojas,
kombainininkas. Tremtinys. Mama, Janina Karpavičienė –
kolūkio apskaitininkė, kasininkė. Abu tėvai kilę iš pasiturinčių
ūkininkų. Tėčio šeima dėl paramos partizanams buvo ištremta
į Krasnojarsko kraštą, konfiskuojant visą turtą.
Sudegus namams tėvai pasistatė namą Čekonių gyvenvietėje,
kur puikioje aplinkoje prabėgo mano vaikystė. 1984 m.
baigiau Debeikių vidurinę mokyklą ir įstojau į Vilniaus
pedagoginio instituto Istorijos fakultetą. 1987 m. persikėlėm į
Panevėžį. Studijas tęsiau neakivaizdiniu būdu. Institutą
baigiau 1990 metais. Panevėžyje pragyvenau 22 metus.
Dirbau istorijos mokytoju, vėliau įvairių verslo įmonių
direktoriumi. Čia gimė ir užaugo du sūnūs – Justas (1988) ir
Jonas (1994). Paskutiniuosius 15 metų gyvenu Trakuose. 
Anykščiai ir gimtasis kaimas man brangūs iki šiolei. Čekonyse
gyvena brolis Modestas su šeima. Čia mano tėvų kapai. Ir aš
norėčiau prie jų atgulti ... „Kad matyčiau gimtą sodžių“.

- kurioje sugriautas daugiavaikės motinos autoritetas,
- kurioje mokytojas privestas ne mokyti vaikus, bet streikuoti,
kad išgyventų,
- kurioje rašytojai savo knygose tyčiojasi iš laisvės kovotojų,
„menininkai“ valosi purvinas rankas į Lietuvos vėliavą, o tautos
didvyrių atminimo lentos sudaužomos,
- kurioje žemdirbys taip supančiotas įvairių taisyklių ir
draudimų, kad jo darbas greit taps beprasmis,
- kurioje KGB agentai apsaugoti nuo viešumo net 75 metus,
- kurioje kelių instancijų teismai priima visiškai priešingus
sprendimus,
- kurioje pamynus teisingumą sparčiai auga nepasitikėjimas
valstybe.
Gali būti, kad tai paskutinė galimybė sustabdyti šį
nelemtą kritimą. Jūsų reikia Lietuvai.
Pakilkite, ateikite, balsuokite!   

AR ŽINOTE TOKIĄ ŠALĮ?

Politinė reklama bus apmokėta iš Nacionalinio susivienijimo rinkimų kampanijos sąskaitos. Užs. nr. 850

LINAS KARPAVIČIUS 
NACIONALINIO SUSIVIENIJIMO KANDIDATAS DELTUVOS
ŠIAURINĖJE APYGARDOJE 
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis (subti-
truota, kart.)
07:00 Žiedų valdovai. Floristų realy-
bės šou (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ledo žemė (subtitruota)
12:55 Slapti Europos stebuklai 
(subtitruota)
13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:20 Dainų šventės 2024 akimirkos
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą
22:40 Saulė – irgi žvaigždė. N-14 
(subtitruota)
00:20 Didžiosios atostogos (kart.)
01:50 Hičkokas. Romantinė biografi-
nė drama. N-14 (kart.) 

06:00 Gelbėtojai
07:00 Vasaros stovyklos sala
07:30 Tomas ir Džeris Niujorke
08:05 Tomas ir Džeris lobių saloje 
09:30 Gražuolė ir Sebastianas. 
Naujoji karta. Nuotykių filmas šeimai
11:20 Berniuko Rykliuko ir Lavos 
mergaitės nuotykiai
13:05 Piko valanda 2. Veiksmo 
filmas
14:50 Nuotakų karai

16:35 Taksi 5. Veiksmo komedija
18:30 Žinios.
19:30 Kosminis krepšinis. Nauja era. 
Nuotykių filmas šeimai 
21:50 Robotai. N-14. Romantinė 
komedija
23:45 Pasižadėjęs kitai. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Ypatingi pojūčiai
13:10 Ir kaip ji viską suspėja? Drama 
14:55 Ilgiausia kelionė. Melodrama 
17:20 Kas po kiek?
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Žemė. Drama 
23:50 Visas mano gyvenimas. 
Drama
01:40 Kalėjimo afera. Trileris. N-14

07:00 Reali mistika
08:00 Pirkėjų karai
08:30 Kaimynų karai 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai
12:10 Virtuvės košmarai 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos Uniclub Casino - Juventus - 

Vilniaus Rytas. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė trans-
liacija
21:15 Rimti vyrai. N-14. Kriminalinė 
komedija
23:10 Amerikietiškos imtynės NXT
01:15 Stiprus smūgis. N-14. 
Veiksmo f. 

06:10 Merės patiekalai
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Profesorius T. 
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Mylėk savo sodą 
12:00 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Stenlis Tučis. Italijos paieškos 
13:55 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Somerdalio bylos. Geri 
vaikai žaidžia pagal taisykles. N-14. 
Detektyvas
22:55 Ridlis. Prisiminimai stiklainyje. 
N-14. Detektyvas
00:50 Sudaužytų širdžių galerija. 
N-14. Romantinė komedija 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 

(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subtitruota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu į 
gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Jurgis Plesčiauskas
16:30 Koncertas, skirtas Vilniaus 
Geto sunaikinimo 80-mečiui atminti
17:25 Džiazo pianisto Artūro 
Anusausko 60-mečiui
18:30 Aktoriaus Dariaus Meškausko 
60-mečiui
19:00 Legendos. Šiandien ir visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų 
k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Te vėjas 
mus nuneš
22:55 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės (kart.)
00:25 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas (kart.)
01:55 Naktinis ekspresas. Kultūros 
pokalbių programa (kart.)

06:20 Pragaro kelias
07:15 Keliaujantys namai 
08:20 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja
12:35 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys

15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Sandėlių karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 TV3 žinios
22:00 Žudiko asmens sargybinis. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Aukštalipio gyvenimas. Trileris. 
N-14

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Nykstantys pėdsakai
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
20.00 Žinios
20.30 Senis
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai 
01.30 Teisingumo agentai 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 

07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lentvaris, 1 dalis
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lentvaris, 2 dalis
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
10:30 Egzotiniai keliai. Bavarijos 
Alpės
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pasimatymai pirtyje ir nemokamas 
maistas
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Pigiausi butai Lietuvoje
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Orijaus kelionės. Lofotenų 
salos (4 dalis)
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nešvankiai 
18:30 Ar galiu užeiti? 
19:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
19:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Namelis miške
23:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subti-
truota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
12:00 Voverių išdaigos (subti-
truota)
12:55 Planeta Žemė 2 (subti-
truota)
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (sub-
titruota)
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:00 Čia pildosi svajonės. 
Draminis serialas. N-14
21:50 Geras žmogus. Komiška 
drama
23:55 Abraomas Linkolnas. 
Vampyrų medžiotojas. 
Fantastinis siaubo f. N-14 (kart.)
01:35 Te vėjas mus nuneš. 
Komiška drama (kart.)

06:00 Gelbėtojai
07:00 Vasaros stovyklos sala 
07:30 Tomas ir Džeris 
07:40 Balerina. Animacinis f.  
09:30 Pabaisiukė
11:20 Vilkas ir liūtas. Filmas 
šeimai
13:30 Aš - šnipas. Veiksmo 
komedija
15:25 Vagis policininkas. 
Veiksmo komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios. 
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Godzila prieš Kongą. 
N-14. Veiksmo trileris
00:15 Išvarymas 3. Velnias 
privertė mane tai padaryti. S. 
Siaubo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Ypatingi pojūčiai 
13:10 Urmu pigiau. Komedija
15:05 Pabėgusi nuotaka. 
Komedija
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius  
22:00 Džonas Vikas 2. Trileris. 
N-14
00:35 Laivų mūšis. Mokslinė 
fantastika. N-14

06:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:05 Daiktų gaivintojai
12:10 Virtuvės košmarai 
13:15 Reali mistika 
14:25 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode - 
Šiaulių Šiauliai – Casino Admiral. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
21:15 Pasmerktieji 2 
23:00 Klarksono ferma 
00:00 Didysis turas 
01:30 Rimti vyrai. N-14. 
Kriminalinė komedija

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Profesorius T. 
10:00 Vestuvės dėl milijonų
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas
23:25 Tylos įlanka. N-14. Trileris
01:15 Somerdalio bylos. Geri 
vaikai žaidžia pagal taisykles. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė 
(kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Henrieta 
07:05 Smurfai 
07:30 Bluji
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Brolių Grimų pasakos 
14:45 Bluji (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way 
MLKL čempionatas. Vilniaus 
Kibirkštis – Klaipėdos Neptūnas-
Amberton. Tiesioginė transliacija 
iš Vilniaus
17:00 FPRO LFF taurės finalas. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
21:00 Zefyras (Zephyr). Šokio 
spektaklis
22:15 Rytdienos žvaigždės. 
Diriguoja Giedrė Šlekytė
23:10 Jaunasis Morsas (kart.)
00:45 Saulė – irgi žvaigždė. 
Drama. N-14 (subtitruota, kart.)

06:20 Pragaro kelias 
07:20 Keliaujantys namai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija 

09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja
12:30 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Sandėlių karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Antigangsteriai. Drama. N-14
23:55 Vidurnaktis rykštinėse soro-
se. N-14
01:55 Gero vakaro šou 

05.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Nykstantys pėdsakai 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Skanus gyvenimas
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
20.00 Žinios
20.30 Senis
23.00 Žinios
23.30 Nykstantys pėdsakai. 
Melodrama

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai.  
Lentvaris, 1 dalis
07:30 Orijaus kelionių archyvai.  
Lentvaris, 2 dalis
08:00 Pagauk politiką
09:00 Lengvai ir skaniai 
09:30 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
Ž. Gečas
10:00 Egzotiniai keliai. Singapūras
10:30 Egzotiniai keliai. Sirija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Panevėžys
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
14:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
14:30 Nešvankiai 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Marijampolė
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 2 dalis
23:05 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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2024 m. rugsėjo 27 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos (subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi. N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasau-
lyje
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Pakeleivių karta. N-14. 
Trileris
00:40 Juodasis sąrašas 

06:00 TV pagalba 
08:00 Vytaro ferma
08:30 Merūnolendas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Purvini pinigai. Drama. 
N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai 

19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Žudikas. N-14. Veiksmo 
trileris
22:55 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
00:25 Pasmerktieji 2. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Nekaltieji 
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Komisaras Diupenas. 
N-14. Detektyvas
22:55 Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas
01:20 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Gyvenk kaip galima šva-
riau (kart.)
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Stebuklingos medžiagos
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Džiazo festivalis Birštonas 
2024
22:25 Vilnius Mama Jazz 2021
22:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
23:00 Kultūros diena (kart.)
23:30 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės 
10:00 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 

20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Kova už garbę. Drama. 
N-14
23:00 Pjūklas. Siaubo f. S

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Ūkininkas Jurgis
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Kas tu? 1/1. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda. Tiek 
politikos
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion. Ugnies krikštas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Kas tu? 1/1. Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Pagauk politiką
08:00 Lengvai ir skaniai. 
Populiarus kavinių patiekalas 
paprastai namuose
08:30 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
Ž. Gečas
09:00 Jūs rimtai?

09:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Laplandija, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Statkevičius
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Soliaris
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Grįžitu Kalėdoms namo
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įspūdingiausiai papuošti lietuvių 
namai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
20:30 Pas Editą. Svečiuose V. 
Bičkutė
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dienoraštis 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai (subti-
truota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi (Unbroken). 
N-14
23:45 Vikingai (Vikings). N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasau-
lyje
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Mažyte mano 
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Atpildas. N-14. Veiksmo f. 
00:25 Juodasis sąrašas

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Spartanas. Veiksmo f. 
N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas

17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Meksikietis. Veiksmo 
komedija 
23:30 Žudikas. N-14. Veiksmo 
trileris
01:25 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Pagrobtos mergaitės. N-14. 
Detektyvas
22:55 Komisaras Diupenas. 
N-14. Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 

(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Stebuklingos medžiagos 
(kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Jeruzalės Hapoel. Tiesioginė 
transliacija iš Panevėžio
21:00 Būsiu su tavim (su garsi-
niu vaizdavimu)
22:15 Legendos (su vertimu į 
gestų k.)
23:10 Euromaxx
23:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:30 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Aukso gysla. Trileris. N-14
22:50 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:35 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Nykstantys pėdsakai
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra
11.00 Senis
12.30 Pirmi kartai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Kas tu? 1/2. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus, 
Melodrama
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Kas tu? 1/2. Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 

08:30 Pas Editą. Svečiuose V. 
Bičkutė
09:00 Kasdienybės herojai 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Grįžitu Kalėdoms namo
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įspūdingiausiai papuošti lietuvių 
namai
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Jarutis
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Šimukauskas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 1 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 2 dalis
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
D. Novickas
20:30 Du šalti vienas karštas 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kaišiadorys
22:00 Skanios kelionės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dienoraštis 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 09 30

antradienis 2024 10 01



2024 m. rugsėjo 27 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 10 03

trečiadienis 2024 10 02

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Incognito (Incognito). N-14
23:45 Vikingai (Vikings). N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasau-
lyje
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Laukinis Eglės pasaulis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Pusrūsis. N-14. Trileris
00:20 Juodasis sąrašas 

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pragaras rojuje. Drama. 
N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai

19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Trylika lemtingų dienų. 
Istorinė drama
23:55 Meksikietis. Veiksmo 
komedija

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikalti-
mai. Kruvinas betonas. N-14. 
Detektyvas
22:55 Barselonos nusikaltimai. 
Pagrobtos mergaitės. N-14. 
Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Būsiu su tavim (su garsi-
niu vaizdavimu) (kart.)
13:10 Išaušus dienai X (kart.)
13:40 Euromaxx (kart.)
14:10 Džiazo festivalis Birštonas 
2024 (kart.)
15:05 Vilnius Mama Jazz 2021 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Stebuklingos medžiagos
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Kauno miesto simfoninio 
orkestro sezono uždarymo 
koncertas
22:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
23:00 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys  
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Karo dievas. Drama. N-14
23:25 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:25 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Nykstantys pėdsakai
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Kas tu? 1/3. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Kas tu? 1/3. Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Šeimų virtuvė. Švečiuose 
D. Novickas
08:30 Du šalti vienas karštas 

09:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kaišiadorys
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Tyla
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose N. Bunkė
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 3 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 1 dalis
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Nešvankiai 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Barcelona. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno. 
Pertraukoje – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:00 Vakare su Audrium 
Giržadu
23:00 Incognito. N-14
23:45 Vikingai. N-14
00:30 Aš gyvenu iliuzijų pasau-
lyje
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Širdyje lietuvis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris

10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano 
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Melo miestas. N-14. 
Trileris
00:45 Juodasis sąrašas

06:00 TV pagalba 
08:00 Gero vakaro šou
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai 
21:00 Ne tau, Martyna! 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Vienas reindžeris. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Įstatymas ir tvarka. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 

17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Keršto valanda. N-14. 
Veiksmo trileris
22:40 Trylika lemtingų dienų. 
Istorinė drama
01:35 Nusirenk. S

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nežudyk! Detektyvas
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Amjene. N-14. 
Detektyvas
01:25 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)
12:00 Stebuklingos medžiagos 
(kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai. 
Programa apie Lietuvos gamtą 
(kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Kauno miesto simfoninio 
orkestro sezono uždarymo kon-
certas (kart.)
15:20 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Vidinės laisvės link. 
Tapytoja Gražina Vitartaitė. 
Dok. f.
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Neramieji. Drama (subti-
truota)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 LRT OPUS pilnatis (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto

12:00 Tautos tarnas
13:00 Baimės faktorius
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Klonas. Mokslinė fantas-
tika. N-14
23:00 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:50 Pajėgos. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Partizanų keliais
08.00 Nykstantys pėdsakai 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra
11.00 Senis
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Kas tu? 1/4. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Kas tu? 1/4. Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 

kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Nešvankiai
09:00 Orijaus kelionės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Meksika, 3 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
 14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose K. Glušajevas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose O. Kunsunga
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 2 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas: auksinio jaunimo 
kurortas
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Skanios kelionės 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 10 04

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 spalio 31 d.)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Meilei nereikia žodžių. 
Komiška romantinė drama. N-14
00:15 Kaubojai ir ateiviai. 
Mokslinės fantastikos f. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Būk mano saulė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Hipnotikai. N-14. Veiksmo 
trileris
23:00 Karščio banga. N-14. 
Trileris

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Ne tau, Martyna! 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 La troškinys. Animacinis f. 
visai šeimai
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Debesų žemėlapis. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Faras iš praeities
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown
21:00 Pašėlęs Maksas. Įtūžio 
kelias. N-14. Veiksmo ir nuotykių 

f. 
23:25 Keršto valanda. N-14. 
Veiksmo trileris
01:00 Nusirenk. S 

06:00 Nekaltieji
07:00 Melo verpetai 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Brokenvudozauras. N-14. 
Detektyvas
23:05 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kraujo pėdsakai. N-14. 
Detektyvas
01:00 Nežudyk! N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)

11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
12:00 Vidinės laisvės link (kart.)
12:55 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Širdyje lietuvis (subtitruo-
ta, kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Mažasis plaukikas. 
Komedija
23:05 Vilniečiai. Jurgis 
Plesčiauskas (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Komisaras Aleksas
07:25 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Baimės faktorius
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Farai 

21:00 Nuleist periskopą! 
Komedija
22:55 Red Bull muilinių lenkty-
nės. Ar pasiruošę? 
23:20 Žudiko asmens sargybi-
nis. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Laisvės TV valanda. Tiek 
politikos
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mūsų gyvūnai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Ela Šion. Ugnies krikštas
16.00 Reporteris 
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda. Tiek 
politikos

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Motorgalviai 
09:00 Politikos chirurgija 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kankunas, 2 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas: auksinio jaunimo 
kurortas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Gibraltaro policija“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Montvydas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
16:00 Egzotiniai keliai. Libanas
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Jurgaitytė
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas, 2 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 1 dalis
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose B. 
Lastauskas
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
23:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:05 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Kaišiadorys
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Kryžiažodis „Langai“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Rugpjūčio 30-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Voras“ teisin-
gas atsakymas – HERBARIUMAS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 41 
skaitytojas. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. 
Kavolienė, A. Skaržauskienė, J. Mieželienė, O. Arienė, A. Lunevičius, I. Ra-
dzevičienė, D. Patumsienė, R. Venclovienė, R. Budrienė, J. Pranckevičienė, 
B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, R. O. Deveikienė ir P. Miškinienė; 
K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; R. Puolis ir E. Kiš-
kienė iš Kavarsko, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų, B. Žiogelienė 
iš Antrųjų Kurklių, A. Sedelskienė iš Galvydžių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmi-
ninkų, I. Guobienė iš Svėdasų, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš 
Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiškių, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, R. Šiaučiū-
nienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, L. 
Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš 
Vikonių ir M. Risakovienė iš Debeikių.  

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Voras“ prizas – I. Judickienės vaisti-
nės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana  ati-
teks R. VAIGINYTEI iš Aknystų. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.
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įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

Išskirtinis „Tele2“ pasiūlymas senjorams: 
telefonas už 5 eurus per mėnesį ir nemokami renginiai

Vis daugiau senjorų sėkmingai atranda technologijų pri-
valumus – du trečdaliai vyresnio amžiaus žmonių jau tapo 
išmaniųjų telefonų savininkais. Mobiliojo ryšio operatorius 
„Tele2“ visus senjorus, kurie dar tik svarsto apie išmanųjį 
telefoną ar nori jį atsinaujinti, kviečia pasinaudoti specialia 
akcija ir įsigyti naujus įrenginius ypatingomis sąlygomis. 

Rugsėjo 20 – spalio  4 die-
nomis senjorai gali pasinaudoti 
išskirtiniu „Tele2“ pasiūlymu. 
Pateikę senjoro pažymėjimą, jie 
gali įsigyti „Samsung Galaxy 
A15“ 5G telefoną tik už 5 Eur/
mėn., įrenginį perkant kartu su 
10GB neribotų pokalbių ir SMS 
planu už 12.90 Eur/mėn. ir su-
darant 24 mėnesių sutartį.

Įrenginiui papildomai tai-
komas vienkartinis laikmenos 
mokestis 5,25 Eur. Su juo pra-
dinė įmoka šiam telefonui yra 
6,25 Eur. Planas be senjoro pa-
žymėjimo kainuoja 17,50 eurų 
mėnesiui.

Šis išmaniojo modelis „Sam-
sung A15“ palaiko naujos kar-
tos 5G ryšį. Ekrano technologi-
ja užtikrina kokybišką vaizdą 
net šviečiant tiesioginiams sau-
lės spinduliams.

Pasiūlymas galioja senjorams, 
turintiems pensijos gavėjo pažy-
mėjimą. Daugiau informacijos 
galima rasti www.tele2.lt.

75 kraujospūdžio 
matuokliai dovanų
Mobiliojo ryšio operatorius 

„Tele2“ senjorams taip pat do-
vanoja 75 kraujospūdžio ma-
tuoklius „Rossmax Z5“. Iki 
spalio 1 d. (imtinai) senjorai, 
įsigiję „Samsung A15“ 5G te-
lefoną, turės galimybę laimėti 
šį matuoklį – 75 laimingieji 
bus atrinkti atsitiktinai ir gaus 
jį nemokamai.

Pažangios kraujospūdžio ma-
tuoklio technologijos leidžia 
duomenis siųsti į išmanųjį tele-
foną, o įrenginio funkcijos pa-
deda laiku aptikti širdies ritmo 
sutrikimus ir hipertenzijos rizi-
ką. Didelis LCD ekranas užti-
krina, kad matavimo rezultatai 
būtų lengvai įskaitomi. Taip 
pat aparate matomi matavimo 
vidurkiai, pavyzdžiui, 3 pasku-
tinių matavimų ar 7 dienų ryto 
ir vakaro vidurkiai. 

75 laimingieji senjorai atsi-
tiktinės atrankos būdu bus iš-

rinkti spalio 5 d. Su laimėtojais 
mobiliojo ryšio operatorius su-
sisieks tiesiogiai. 

„Tele2“ kviečia į „Senjorų 
savaitės“ renginius 
Palangoje
Mobiliojo ryšio operatorius 

visus senjorus kviečia dalyvauti 
rugsėjo 20 – spalio 4 dienomis 
Palangoje vyksiančios „Senjo-
rų savaitės“ renginiuose: aktua-
liuose pokalbiuose apie techno-
logijas ir saugumą internete su 
mylimais veidais: režisieriumi 
Vyteniu Pauliukaičiu, žurna-
listu ir rašytoju Henriku Vai-
tiekūnu, žurnaliste Algimante 
Žukauskiene ir kitais. Rengi-
niai nemokami ir atviri visiems 
senjorams.  

Senjorams dažnai kyla iššū-
kių, susijusių su kibernetiniu 
saugumu ir sukčių išvengimu. 
„Tele2“ atstovai renginiuose 
bus pasirengę suteikti pagalbą 
ir konsultacijas, atsakyti į visus 
senjorams rūpimus klausimus.

Rugsėjo 29 d., sekmadienį, 
18 val.  „Tele2“ kviečia į su-
sitikimą su trenere Joana Bar-
taškiene diskusijai „Ar išma-
niosios technologijos fiksuoja 
energiją, aktyvumą ir gyveni-
mo džiaugsmą?“ Ją  moderuos 

Arnoldas Lukošius, „Tele2“ 
Inovacijų ekspertas. Vieta: 
Palangos „Kurhauzas“, susi-
tikimų salė, Grafų Tiškevičių 
alėja 1, Palanga.

Spalio 1 d., antradienį, 13 
val. vyks susitikimas su žur-
nalistu, rašytoju Henriku 
Vaitiekūnu ir žurnaliste Algi-
manta Žukauskiene. Pokalbį 
moderuos Arnoldas Lukošius, 
„Tele2“ Inovacijų ekspertas. 
Vieta: Palangos koncertų salė, 
Vytauto g. 43, Palanga.

Spalio 1 d., sekmadienį, 16 
val. „Citadele“ bankas ir „Te-

le2“  senjorus kviečia užsukti 
į susitikimą su režisieriumi 
Vyteniu Pauliukaičiu, Sandra 
Gimžauskiene, „Citadele“ 
banko Baltijos šalių klien-
tų patirties tobulinimo cen-
tro vadove, ir Asta Buitkute, 
„Tele2“ viešųjų ryšiu vadove. 
Diskusijos tema – „Pinigai 
ir išmaniosios technologi-
jos kasdienybėje. Saugumas 
internete“. Vieta: Palangos 
„Kurhauzas“, susitikimų salė, 
Grafų Tiškevičių alėja 1, Pa-
langa.

Užsak. Nr.  873

Pjauna medieną pagal 
jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos 
atraižas. 

Gamina padėklus. 
Galimas gaminių 

pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Parduodate ar perkate ne-
kilnojamąjį turtą? NT brokerė 
Edita Vaitiekūnienė pasirūpins 
Jūsų sklandžiu pirkimu/parda-
vimu nuo derybų iki dokumen-
tų sutvarkymo!

Mob. +370 623 43443

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Kasa, valo, gilina, remontuoja 
šulinius. Turi šuliniams stogelių. 

Mob. +370 676 77 373.   

Įvairūs statybos darbai, stogų 
dengimas,  skardina kaminus, 
kraigus, vėjalentes seniems 
stogams ir t. t.

Mob. +370 685 68 182.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Valo kaminus, pečius, krosnis 
ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Beje, per 17 ,,Aukštaitiško 
formato“ leidybos metų nei 
vienas žurnalo numeris neišėjo 
be redaktorės G. Šmigelskie-
nės įvadinio teksto, tad ,,Re-
daktoriaus skiltis“, žurnalistų 
tarpusavyje vadinama „galve-
le“, taip pat yra 100-oji. 

2007-aisiais, kai leidome 
pirmąjį „Aukštaitišką forma-
tą“, redakcijoje dirbo 20 ar net 
22 žmonės. Kelerius pirmuo-
sius metus žurnalą leidome 
kiekvieną mėnesį, o nuo 2012-
ųjų „Aukštaitiškas formatas“ 
išeina kartą per ketvirtį.

„Aukštaitiškas formatas“ 
buvo, o galbūt ir liko, vienin-
telis visose Baltijos valstybėse 
regioninis informacinis, pramo-
ginis bei kultūrinis žurnalas.  

Jubiliejiniame žurnalo nu-
meryje: Utenos regiono poli-
tikų turto analizė (Vidmantas 
Šmigelskas „Arba politika, 
arba turtas. Arba ir viena, 
ir kita...), ukrainietės žve-
jės gyvenimo ir jos pomėgio 
aprašymas (Lina Dapkienė 
„Kavarskietė žvejė: „Vilkas 
turi uoslę grobiui, žvejas – 
žuviai“), pasakojimas apie 
Anykščių ir Zarasų rajonų gar-
bės pilietį, kunigą, kanauninką 

Stanislovą Krumpliauską (Gie-
drė Mičiūnienė „Šeima, gimi-
nė – Dievo sodo medžiai“).

Rubrikoje „Be diktofono“ 
žurnalisto Roberto Aleksiejū-
no analitinis tekstas „Geriau 
autobusas stoty, nei lėktuvas 
danguj...“ Žurnale publikuo-
jami du istoriko Šarūno Suba-
tavičiaus straipsniai: „Zarasų 
rajone ištyrinėta žmogaus 
veiklos nepaliesta šventvie-
tė“ bei „Apie istoriko amatą 
ir ryšį su gimtuoju kraštu“ 
(interviu su istoriku dr. Tomu 
Čelkiu).

Austėja Šmigelskaitė žur-
nalui pakalbino Nacionalinės 

kultūros ir meno premijos lau-
reatę menininkę, fotomeninin-
ko Romualdo Rakausko dukrą 
Eglę Rakauskaitę („Į Anykš-
čius – toliau nuo skubėjimo, 
ankštos kaimynystės ir be-
prasmės laiko gaišaties“).  

„Prabangūs paukščiai 
savo malonumui – povai“ – 
Eglės Misiūnaitės-Virbalienės 
straipsnis apie povų auginto-
jus, debeikiečius Artūrą ir Ievą 
Bešius. 

Į ,,13 klausimų“ šį kartą atsa-
kė Anykščių rajono ligoninės 
direktorius Dalius Drunga.  

„Aukštaitišką formatą“ gali-
ma įsigyti visuose Utenos re-

giono prekybos taškuose. Taip 
pat žurnalą galima rasti ir vi-
sose Panevėžio bei Ukmergės 
„Iki“ parduotuvėse.

„Aukštaitišku formatu“ pre-
kiauja ir didžioji dalis Lietu-
vos rajonų centrinių paštų bei 
„Narvesen“ prekybos kioskai 
(Vilniuje – Sodų g. 22 ir 22A, 
Panevėžyje – Savanorių a. 5, 
Smėlynės g. 25; Šiauliuose – 
Aido g. 8, Tilžės g. 109; Kė-
dainiuose – Budrio g. 5; Visa-
gine – Taikos g. 80a).

Žurnalas „Aukštaitiškas for-
matas“ prenumeruojamas vi-
soje Lietuvoje.

-ANYKŠTA

Šis „Aukštaitiško formato“ numeris – jubiliejinis
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perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

įvairūs

Vištos, Vištaitės!
spaliO 1 d. (antradienį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
mob. +370 698 87 560.

Ieškau pirkti 2-3 kamb.
buto arba namo. 

Siūlyti įvairius variantus. 
Skambinti

 +370 634 34 254.

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į 
NAMUS ! 

Prekiaujame M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) 
jaunomis, vakcinuotomis 4,5 – 

5,5 mėn.įvairių spalvų (rudomis, 
juodomis, raibomis, pilkomis, 

baltomis) DOMINANTE veislės 
ir baltomis Leghornų veislės de-
deklėmis vištaitėmis ir pašarais 
vištoms. Pristatome į namus. 

PRISTATYMAS NEMOKAMAS. 
Tel. užsakymams:
 +370 612 17 831, 
+370 611 51 770.

Stipriname Anykščių padalinio komandą bei 
ieškome:

- Vairuotojo (-os) - mechanizatoriaus (-ės), 
vid. darbo užmokestis – 1550 Eur*. 

Susidomėjusius prašome kreiptis tel. +37061125968 arba 
el. paštu. personalas@keliuprieziura.lt
Daugiau informacijos www.keliuprieziura.lt
*neatskaičius mokesčių

Spalio 10 dieną 18 val.
Anykščių kultūros centre

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Mažas bulves. Kiekis 15 
maišų. Kaina sutartinė. Vieta: 
Svėdasų sen. 

Mob. +370 679 25 133.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974. 

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Mob. +370 684 57 406.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Guminę valtį, elektrinį vari-
kliuką „Minkota“, kroviklį STEK 
(7 Av), akumuliatorių.

Mob. +370 647 48 401.
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anekdotas

mėnulis
rugsėjo 27-30 d. – delčia.

Gabrielius, Mykolas, 
Rapolas, Kęsgailas, Kęsgailė, 
Michalina, Mykolė.

Vincentas, Kovaldas, 
Daugilė, Damijonas, 
Adalbertas.

Svetlana, Lana, Vaclovas, 
Tautvydas, Vientautė, 
Saliamonas, Vacys.

šiandien

rugsėjo 28 d.

rugsėjo 29 d.

vardadieniai

oras

+19

+16

Jeronimas, Sofija, Žymantas, 
Bytautė, Zofija.

rugsėjo 30 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. 881 

Girdžiu, kad spintoj kažkas 
vaikšto! Atidarau duris... Žiū-
riu, suknelės iš mados eina!

***
Girtas Petras šliaužia ryte 

namo, sutinka berniuką:
- Šita, berniukas, gal žinai 

kur dėdė Petras gyvena?
- Tai juk jūs dėdė Petras...
- Žinau, kad esu Petras, tik 

nežinau, kur gyvenu...

Amiliutė Anykščių blusturgyje uždirbo eurą 
ir nusipirko radijo imtuvą

Kėlės, beldės ankstų rytą,
Kai iš rankų viskas krito.
Lėkė turgun su aušra –
Svarstė, vietų ar yra.

Ten prie stulpo atsistojo,
Visą gėrį išdėliojo:
Tuziną senų sagų
Iš senelio kailinių,

Kaspinus du iš kaprono
Bei sijoną iš šifono,
Molinę alaus puodynę,
Uzboniuką ir grandinę. 

Gintaru apkabinėtą
Ir bobutės taip mylėtą.
Eikit, pirkit! Šitiek gėrio!
Iš toli ant saulės žėri!

Kvietė, šaukė ir mojavo,
Visą eurą pelno gavo.
Dienai smarkiai įpusėjus,
Vėl į kalną ji pūškėjo.

Radiją ant kupros nešė,
Kabalavo šone tašė.
Blusturgis – dalykas geras
Gros gryčiutėj antikvaras!

Žievėgraužio tipografo geriausia atsikratyti 
nukertant eglę

sodo reikalai

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiais metais itin didelę žalą eglynams daro nedidelis vabaliukas – žievėgraužis tipografas. 
Dėl jo kai kuriose savivaldybėse net skelbiama ekstremali padėtis.

Kas tai per vabalas, kaip jis pakenkia eglėms ir kokiais būdais reikia su juo kovoti, 
„Anykštai“ papasakojo vyriausiasis miškininkas Kęstutis Bilbokas.

Žievėgraužis tipografas – tai 
kinivarpų pošeimio vabalas, pa-
prastosios eglės liemenų kenkė-
jas.

„Po žieve jie dedasi kiauši-
nius, darosi takus, ten išsirita 
nauji vabalai. Po žieve per se-
zoną, jei anksčiau išsivystydavo 
dvi kartos, tai dabar gali ir dvi, 

ir trys – tai yra, per vasarą išsi-
rita vabalai, padeda kiaušinius, iš 
kurių vėl išsirita nauja karta. Jie 
masiškai veisiasi, ne visur galime 
iškirsti užpultus medžius, nes yra 
visokie terminai, reikalavimai, 
apribojimai“, – sakė K. Bilbokas. 
Jis teigė, kad žievėgraužis padarė 
labai daug žalos – yra dešimtys 
plynai iškirstų plotų.

„Užpultus medžius išrenka-
me tūkstančiais kubinių metrų, 
o gal ir dešimtimis tūkstančių. 
Situacija labai rimta. Yra kelios 
priežastys, kodėl jie taip išplito: 
tam tinkamos klimatinės sąlygos, 
saugomų teritorijų blaškymasis. 
Aplinkosaugininkai praktiškai 
visą laiką sako, kad tai – natū-
ralus procesas ir nereikia nieko 
daryti, viskas susireguliuos. Yra 
tam tikrų nesusikalbėjimų ar skir-
tingų požiūrių. Tuomet darosi di-
deli židiniai – pavyzdžiui, didelį 
eglyną saugomoje teritorijoje nu-
džiovino, nes ten kirsti negalima, 
vabalas išplinta į gretimus skly-
pus ir tokio išplitusio kiekio ne-
beįmanoma sugaudyti. Paprastai 
būdavo taip, kad per dvejus me-
tus mes situaciją suvaldydavome, 
tokia plati invazija bent per mano 
darbo metus yra trečioji. Dabar 
nei galo, nei krašto nesimato“, – 
kalbėjo miškininkas.

K. Bilbokas sakė, kad žie-
vėgraužis tipografas puola tik 
egles. Jis prasigraužia per žievę 
ir po ja pasidaro takus. Kadangi 
takų labai daug, sutrinka medžio 

maitinimas, medis žūva. 
„Kai žievėgraužio populiacija 

maža, jis įstengia tik silpniausius 
medžius užpulti ir nudžiovinti, 
bet kai populiacija didžiulė, me-
dis apsiginti nebesugeba. Žievė-
graužiai mediena nesimaitina, jie 
tik veisiasi po jo žieve“, – paaiš-
kino miškininkas bei patikino, 
jog efektyviausias būdas sunai-
kinti šį vabalą yra laiku iškirsti 
pažeistus medžius.

„Kai suaugėliai sulenda po 
žieve ir deda kiaušinius, jie ap-
silpsta, kurį laiką ir būna po žie-
ve. Tuomet pats laikas iškirsti 
medžius ir juos išvežti kuo toliau 
nuo miško. Būtų gerai – tiesiai į 
lentpjūvę. Praktiškai tuomet jie 
sunaikinami ir populiacija mažė-
ja. Kai žievėgraužių populiacija 
yra normali, gamtoje atsiranda 
natūralių priešų – vadinamųjų 
entomofagų, kurie parazituoja 
pačias kinivarpas. Kai yra ba-
lansas tarp rūšių, ta populiacija 
užgęsta. Taip pat jiems nepatinka 
šalta, lietinga vasara iki rudens, 
– sakė K. Bilbokas. – Insekti-
cidų šiems vabalams nėra, nes 
reikėtų purkšti visą mišką, o taip 
sunaikintum ir visus kitus vaba-
lus. Nėra tokios priemonės, kuri 
paveiktų tik tipografą.“ 

Kaip atpažinti, kad eglę pa-
žeidė žievėgraužis ir kaip tokiu 
atveju elgtis? 

„Kol medis, pažeistas žie-
vėgraužio, nudžiūva, praeina 
apie du mėnesius. Kai suaugėlis 

vabalas graužiasi į žievę, atsi-
randa rudos išgraužos – tokio-
mis pjuvenėlėmis apibyra visas 
kamienas. Jos pasikabina ant 
voratinklių, o jei vabalų daug, 
išgraužų net ant žemės pribyra. 
Tai – pats pirmas požymis, kad 
medis užpultas. Turime tą medį 
nupjauti ir nužievinti (tą galima 
padaryti paprasčiausiu kastuvu) 
– taip sunaikinami suaugėliai 
vabalai, kiaušinėliai, lervos. Re-
komenduojama tą žievę užkasti 
ar sudeginti. Jei truputį pražiū-
rėjome, lajoje pradeda ruduoti 
ir kristi spygliai. Po žieve jau 
būna lervos, lėliukės ir gali būti 
jaunų vabalų. Nužievinus medį, 
dar įmanoma apriboti plitimą į 
kitus medžius. Paskutinė stadija 
– kai medis jau visai nudžiūvęs 
ir nuo jo pradeda luptis žievė. Jau 
būna pavėluota, vabalai išskrido 
ir ieško kitos eglės apsigyventi“, 
– sakė K. Bilbokas ir dar kartą 
patikino, kad kuo greičiau medį 
nupjausime, nužievinsime, tuo 
didesnė tikimybė, kad vabalai 
nebeplis.

Vyriausiasis miškininkas 
Kęstutis Bilbokas sakė, kad 
padėtis dėl žievėgraužio tipo-
grafo plitimo – labai rimta.      


